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0. Lattimore buvo sąmoningas sovietų 
sąmokslo Įrankis, sako Senato K-tas

Susektas 5 kartus meluojant per apklausinėjimus
WASHINGTONAS, D. C. — Senato vidaus saugumo komite

tas, praleidęs 18 mėnesių betirdamas prof. Owen Lattimore and 
Co. (I. P. R., t. y. Institute of Pacific Relations) veiklą, padarė 
išvadą, kad Lattimore buvo aiškiai sąmoningas sovietų konspi
racijos Įrankis ir kad už jo melagingus parodymus reikia iškelti 
bylą.
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Per apklausinėjimus Latti
more mažiausiai penkis kartus 
melavęs po priesaika, sakoma 
Komiteto pareiškime.

Padėjo pražudyti Kiniją
Kokie dideli Lattimorės nuo

pelnai Maskvai, galima Įsivaiz
duoti iš Komiteto žodžių:

“Kinija šiandien būtų laisva 
id užtvanka prieš tolimesnius 
raudonųjų hordų pasistūmėji
mus Tolimuosiuose Rytuose, 
jei ne suktybės mažos grupe
lės, valdžiusios I. P. R. (Insti
tute of Pacific Relations).

Institutas buvo Įsteigtas 1925 
metais. Jos vadovas ilgus me- 
tus buvo prof. Lattimore. Jis 
buvo kartu ir atsakingas Ame
rikos užsienio politikos eksper
tas, patarėjas Kinijos politikos 
klausimais.
Klika, terorizavusi patriotus
Komiteto pirmininkas sen. 

McCarran sako, kad I. P. R. 
prikišo komunistų į valdžios 
Įstaigas, vyriausybės paslaptis 
išdavinėjo sovietams, ištikimus 
amerikiečius stūmė iš tarnybų, 
o Amerikos Tolimųjų Rytų po
litiką sumezgė su sovietų raiš
čiais.

Iš I. P. R. dokumentų, užtik
tų 1951 m. vienoj daržinėj Mas- 
sachuscttse, paaiškėjo, kad So
vietų Sąjunga ir I. P. R. jau 
1930 metais dirbo planus, kaip 
pagriebti savo valdžion Kiniją, 
kada ji dar buvo ištikimas 
Amerikos sąjungininkas. Nau
dojant špionažo, propagandos 
ir diplomatines priemones, ne
girdėtas ligi šiol istorijoj, Kini
ja galiausiai atsidūrė komunis
tų valdžioj, o Amerika buvo 
įvelta į Korėjos karą, sakoma 
Komiteto pranešime.
Yra ir nesąmoningų kaltininkų

Į šį pasaulinės apimties są
mokslą buvo įtrauktas Ameri
kos viceprezidentas, armijos 
generolas, aukšto rango diplo
matinis pasiuntinys, Baltųjų 
Rūmų padėjėjas, grupė Valsty
bės departamento valdininkų, 
formavusių užsienio politiką, 
ir visa eilė kitų Amerikos pa
reigūnų.

Komitetas siūlo tęsti toliau 
tyrinėjimus, pirmiausia iždo 
departamente, kur komunistų 
įtaka protarpiais buvusi labai 
didelė. Taip pat siūloma pra
vesti tardymus šalpos, mokslo 
ir auklėjimo organizacijose, 
kurios savo lėšomis pasitarna
vusios komunistų uždaviniams.

Lattimore — vyr. agentas?
Prof. Lattimore buvo iškvies

tas į Komitetą,, kada sen. Mc
Carthy apšaukė jį buvusiu so
vietų agentu Amerikoj 1950 me
tais.

1941—1942 m. Lattimore bu
vo prez. Roosevelto paskirtas 
Chiang-Kaisheko patarėju. 1942 
—1944 m. jis buvo karo infor
macijos • viršininko padėjėju. 
1944 m. jis lydėjo vicepreziden
tą, Henry Wallace į Sibirą ir Ki
niją. 1945—1946 m. Lattimore 

buvo su Pauley Tokiju j poka
rinių reparacijų ir kitais reika
lais. Iki 1949 metų jis buvo Įta
kingas Valstybės departamento 
patarėjas Kinijos ir Tolimųjų 
Rytų klausimais.
Ryšiai su Baltaisiais Rūmais
Tarnaudamas karo informa

cijos tarnyboj, Lattimore nau
dojosi Baltųjų Rūmų padėjėjo 
Lauchlin Curie įstaiga. Curie 
1948 metais buvo/pavadintas so
vietų špionažo bendradarbiu. 
Vykstant prezidentui Trumanui 
i Potsdamo konferenciją, Latti
more atsilankė pas jį ir davė sa
vo patarimus, kaip Amerikai 
laikytis Azijos politikos klausi
mais.

Komiteto pranešime paminė
tas ir buv sovietų generolo, tar
navusio žvalgyboj, Barmine (da
bar dirba Amerikos Balse) pa
reiškimas po priesaika, kad so
vietų karinio špionažo viršinin
kai vadindavo Lattimore “savo 
žmogum”.

Rinkiminė Įtampa 
prieš konvenciją

Tafto šalininkų kontroliuo
jamas respublikonų partijos 
krašto komitetas nutarė (62:39) 
Georgijos valstybės dėlegacijos 
17 asmenų parinkti tokių, ku
rie remia Taftą. Tuo būdu buvo 
atmesta ankstesnioji tos valsty
bės delegacija, kurios 13 asme
nų rėmė Eisenhower}, 2 Taftą 
ir 1 buvo neapsisprendęs. Bet 
galutinai komiteto sprendimą 
dar turės patvirtinti pati kon
vencija, kuri prasidės pirma
dieni, liepos 7 d., International 
Amphitheatre, 42nd ir Halsted.

Tuo tarpu kyla respublikonų 
tarpe nemažas nepasitenkinimas 
dėl centro komiteto nutarimo 
neperduoti per televiziją komi
teto bei tam tikrų konvencijos 
posėdžių. Kai kurie ir Tafto (ša
lininkai dėl to žada pereiti į 
Eisenhowerio pusę, bent du to
kie yra Indianos delegacijoje. 
Partija turinti elgtis garbingai, 
jei norinti rinkimus laimėti.

Gub. Dewey, atvykęs čia, pa
reiškė, jog esąs įsitikinęs, kad 
nominaciją į JAV prezidentus 
kandidatuoti laimėsiąs Eisenho- 
weris.

J. F. Dulles yra vyriausiąs 
patarėjas rezoliucijų komisijo
je, kuri nori paruošti naują 
resp. partijos užsienių politikos 
platformą. Manoma, kad joje 
būsianti puolama demokratų 
administraciją už per ankstyvą 
ginkluotųjų pajėgų sumažini
mą po karo ir klaidas Azijoje, 
kurios nuvedusios į Kinijos ne
tekimą bei perėjimą į bolševi
kinį bloką. Tačiau prieš tokį 
nusiginklavimą anuo metu nei 
respublikonai neprotestavo —• 
atsakysią demokratai.

—JAV nutarė pastatyti savo 
ambasadai Kopenhagoje, Dani
joje, rūmus, kurie atsieis $700, 
000. Rūmai pradedami statyti 
kitą savaitę.

Respublikonų nacionalinės konvencijos mandatų komitetas atsisakė įsileisti Į savo 
posėdį televizijos operuoto jus ir kitus asmenis.

KUR DINGO KATYNO DOKUMENTAI? 
t

Reikalauja Kongresą ištirti šį dalyką
WASHINGTONAS, D. C. — Kongreso komitetas, baigęs tir

ti Katyno skerdynes ir nustatęs, kad tenai lenkų karininkus išžu
dė ne vokiečiai, bet sovietai, gavo užsakymą išaiškinti, kas, kur 
ir kodėl paslėpė gautus apie tai pranešimus karo ir pokariniais 
metais.

Komiteto narys atstovas She- 
han (resp., UI.) kalbėjo šiuo rei
kalu Kongrese ir siūlė nedelsiant 
išaiškint ir dokumentų dingimo 
aplinkybes.

Komiteto pirmininkas Madden 
(dem., Ind.) Įnešė pasiūlymą, 
kad JAV vyriausybė apkaltintų 
sovietų Sąjungą Katyno skerdy
nėmis Jungtinėse Tautose ir 
Tarptautiniame teisme.

Nauji tyrinjimai rugsėjo mėn.
Atstovas Madden pranešė, kad 

jo vadovaujamasis komitetas 
nuo ateinančio rugsėjo pradės 
aiškinti pranešimų apie Katyną 
dingimo paslaptis.

Atstovas Sheehan tvirtino, vy
riausybės vietos po karo' slėpė 
gautas iš žvalgybos agentūrų ži
nias, kad lenkų karininkų žudi
kai yra sovietai. Jo žodžiais, ka
rinės žvalgybos įstaigoj buvo su
naikinti dokumentai, rodą sovie
tų kaltę. Įstaigos viršininkas 
tuo metu buvęs gen. Bissel.

Tarp dingusių dokumentų bu
vo ir Amerikos pulkininko Van 
Fleet pranešimas apie Katyno 
skerdynes, kurių kaltininkais 
jis laikė sovietus. Jis turėjo pro
gos atsilankyti Katyne 1943 m., 
esaht jam vokiečių nelaisvėj. 
Vyriausybė buvo gavusi ir dau
giau dokumentų, Įrodančių so
vietų darbus Katyno miške, tvir
tina atstovas Sheehan.

- ■ ___________________1_______________

Atomų mokslininkas, 
buvęs partijos narys, 
gavo 3 metus kalėjimo

DENVER. — Franklin Victor 
Reno, 41 m., fizikas, dirbęs prie 
atominės bombos, buvo nuteis
tas 3 metus kalėti už tai, kad 
jis nepranešė, kad priklausė ko
munistų partijai.

Jis išstojo iš partijos 1938 
metais. Pradedant dirbti Ato
minės Energijos Komisijos įmo
nėse, jis nutylėjo tą faktą, ku
ris vėliau iškilo aikštėn. Jisai 
buvo atleistas iš tarnybos, po to 
patrauktas į 'teismą ir dabar 
nubaustas.

Sovietai vis dar gali 
užimt Europą

Liūdni generolo tvirtinimai
CHICAGA. —Amerikos šešios 

divizijos, esančios Europoj, bū
tų per dvi savaites sunaikintos 
arba atsidurtų Sibiro druskos 
kasyklose, jeigu raudonoji ar
mija pultų Vakarų Europą.

Tokį liūdną likimą Amerikos 
kareiviams ir visai Vakaiij Eu
ropai sovietų puolimo atveju 
pranašavo ats. gen. Fellers, bu
vęs gon. MacArthuro padėjėjas 
Tolimuosiuose Rytuose. Liūd
numas kiek sumažėja, prisimi
nus, kad šis pareiškimas buvo 
padarytas respublikonų partijos 
komitete, besiruošiant kandida
to ir prezidento rinkimams.

Amerika neatlaikytų 
“durtuvų karo”

Pagal ligšiolinę strateginę po
litiką Amerika būtų priversta 
Europoj ir Azijoj vesti 16-to 
amžiaus durtuvų karą, kas reikš
tų tikra savižudystę.

NATO armijos nepajėgtų Įsi
veržti į Sovietų Sąjungą, o lai
vynas negalėtų jos užblokuoti, 
kadangi Rusija turi savo kon
troliuojamose šalyse pakanka
mai žaliavų, maisto ir ginklų 
fabrikų.

Pamoka aiški, kalbėjo gen. 
Fellers: Amerikos aviacija turi 
būti galingiausia už viso pasau
lio. Aviacijos persvara reikalin
ga karui laimėti ir apsaugoti 
Europą ir Ameriką nuo galimo 
priešo antpuolio.

Liepos 4-toji Korėjoj
SEOUL, Korėja. — Jungtinių 

Tautų lėktuvai kirto sutelktinius 
smūgius komunistų susisiekimo 
mazgams. Buvo numušta 12 ir 
sužalota 4 priešo lėktuvai netoli 
Mandžiūrijos pasienio.

Per taifūną žuvo 85 žmonės
MANILA, Filipinai. — Nu

siautus naujas taifūnas pridarė 
milijoninių nuostolių, tūkstan
čius padarė benamiais. Nuo tai
fūno žuvo 85 filipiniečiai.

Lėktuvas, kuris 
suranda ir puola 

priešą
AMERIKOS GINKLAI 
NUOLATAI GERĖJA

WASHINGTONAS, D. C. — 
Aviacijos štabas pranešė apie 
baigtą statyti naują lėktuvą- 
naikintoją, į kurį yra sudėti 
nuostabūs šių laikų išradimai.

Lėktuvas, Lockheed F-94C 
“Starfire”, turi dviejų žmonių 
įgulą, tačiau pačią didžiausią 
darbo dalį lėktuvas atlieka sa
vo elektroniniais smegenimis. 
Lakūnų uždavinys pakilti nuo 
žemės ir nuskristi į erdvę, kur 
gali būti priešo lėktuvų. Po to 
lėktuvo elektroniniai aparatai, 
“mechaniški smegenys” ima 
tyrinėti erdvę. Jie pastebi be
siartinantį priešo lėktuvą, at
kreipia savo lėktuvą į tą pusę 
ir automatiškai paleidžia rake
tas, sudėtas 24 žiedo pavidale 
lėktuvo nosy.

Grįžtant atgal į bazę, reika
linga vėl įjungti žmogaus sme
genis ir lėktuvą nutupdyti. Jo 
greitis yra didesnis kaip 600 
mylių per valandą. Jis gali pa
kilti 45,000 pėdas, tai yra į stra
tosferą, kur galima tikėtis 
skrendant priešo atominius 
bombonešius.

Lėktuvai dabar išmėginti ir 
statomi saugoti Amerikos te
ritoriją nuo netikėto sovietų 
antpuolio. Lėktuvo veikimo 
spindulys, deja, yra nedidelis 
—500 mylių, kas reiškia, kad 
jis, pakilęs į orą, gali kovoti 
kiek mažiau kaip valandą lai
ko. Po to jis turi grįžti pasipil
dyti kūro.
Kunigus tardė 5 valandas

BERLYNAS. — Paleistieji iš 
komunistų kalėjimo 3 Amerikos 
lenkai kunigai iš Chicagos pasa
koja, kad jų areštas davęs gerą 
pamoką apie komunistų tvarką. 
Jie buvę tardomi 5 valandas, ta
čiau šiaip su jais elgėsi gerai.
$3.5 bil. atominiams ginklams

WACSHINGTONAS. — Sena
tas patvirtino, kad vyriausybė 
gali išleisti per šiuos biudžeti
nius metus atominių fabrikų ir 
ginklų gamybai $3,518,000,000. 
Užsienio sąjungininkams remti 
paskirta daugiau kaip $6 bil.

VIENA. — Žiniomis iš Ru
munijos, komunistų teismas 
nuteisė 22 kaimiečius kalėjimo 
bausmėmis nuo 1 iki 4 metų 
už “žemės ūkio sabotavimą”.

JTO PASTOJUSI KELIĄ AGRESIJAI
Prezidentas nesigaili, įsitraukus j Korėjos karą

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Trumanas, daryda
mas Kongrese 7-tą metinį pranešimą apie Amerioks veiklą Jung
tinių Tautų Organizacijoj, vadino ją tinkamiausia priemone pa
saulinei taikai laimėti.

O tieji, kurie pataria eiti 
Amerikai vienai, esą akli, nes 
einant šiuo keliu, būtų sunaikin
ta toji apčiuopamą pažanga, ku
ri padaryta per pastaruosius 7 
metus, pasakė Trumanas.

Trumanas kartu pastebėjo, 
kad tai esąs jo paskutinis meti
nis pranešimas Kongresui, duo
damas tuo suprasti, kad kitais 
metais jo vietoj bus kitas pre
zidentas.
Kaltino SSSR agresingumu

Didelę kalbos dalį prezidentas 
skyrė demaskuoti Sovietų Są
jungos agresinius planus, ku
riems kelią galima pastoti tik 
susivienijus laisvosioms pasau
lio tautoms Į tokią organizaci
ją kaip Jungtinės Tautos.

Sovietų Sąjunga pamokiusi 
pasaulį, kad moraliniai sprendi
mai turi būti paremti jėga, kad 
turėtų kokios vertės.
Dėlto tekę vykti Į Korėją

Norint suteikti vertės mora
liniams principams, Amerikai 
teko su kitais JT sąjungininkais 
eiti Į Korėją parodyti sovietams, 
kad pareiškimai yra paremti 
jėga.

“Mes buvome teisūs, kad 1950 
m. birželio mėnesį pastojome ag
resijai kelią Korėjoj. Korėjos 
užėmimas galėjo reikšti ir Jt. 
Tautų Organizacijos pabai
gą”, kalbėjo Trumanas. Komu
nistų pasisekimas Korėjoj būtų 
galėjęs priversti ir kitas tautas 
nusilenkti komunistams, Tačiau 
išvykimas į Korėją padarė pa
saulio tautoms visiškai kitą įs
pūdį, jos ėmė daugiau priešintis 
agresoriams.
Smerkia sovietų elgesį

Sovietų elgesyje Jungtinėse 
Tautose visur matyti komunis
tų dominuojantis principas, var
toti jėgą, nevaržomą jokiais mo
raliniais Įsipareigojimais. Pasi
rinkusi šį kelią Savietų Sąjunga 
iškėlė grėsmę pasaulinei taikai.

Melais, gąsdinimais ir užpuo
limais Sovietų Sąjunga išplėtė 
savo valdžią, .paniekindama ki
tų kraštų nepriklausomybes ir 
pamindama jų teises, kalbėjo 
Trumanas. Ir, gal būt, jei ne 
Jungtinės Tautos, ir šiandien 
nebūtų Įmanoma pasipriešinti 
šiai sovietinei agresiojs politi
kai. ,
Kaltinamoji tribūna

Trumanas apibūdino Jungti
nes Tautas kaip vieša kaltinamą
ja tribūna, iš kurios pasauliui 
būvi be perstojimo kartojama, 
kad vienas jos narys, Sovietų 
Sąjunga, negyvendama pagal 
tuos laisvės, moralės ir teisės 
principus, kuriuos ji pasirašė 
stodama Į JT organizaciją.

Jungtinės Tautos pabudino 
pasaulio susipratimą ir po to 
prasidėjo laisvųjų tautų organi
zuotas pasipriešiniams prieš so
vietų prievartos valdymą.

Anglijoje tęsiasi 
ginčai dėl Korėjos

Parlamentas puola Alexander}
LONDONAS. — Parlamento 

rūmai pakėlė trečiadienio va
kare didžiausią triukšmą, kam 
krašto apsaugos ministeris 
maršalas Alexander pasakojo 
privatiniame susirinkime apie 
Korėją tokius dalykus, kuriuos 
jis nutylėjo parlamente dėl jų 
paslaptingumo.

Lordas Alexander pasakė 
Kanados Klubo 500 žmonių su
sirinkime, kad jis jaustųsi 
daug laimingesnis, jeigu gen. 
Van Fleet (8-tos armijos va
das Korėjoj) turėtų didesnes 
kariuomenės atsargas.

Dėl didelės priešo kariuo
menės persvaros, Alexanderio 
manymu, jis galėtų vietomis 
įsiveržti po keletą mylių į JT 
sąjungininkų pozicijas.

Susirinkime buvęs reporte
ris tuojau paskleidė šiuos Ale
xanderio pareiškimus, kuriuos 
gavo neišskiriant nė sovietų 
telegramų agentūros Tass. Su
žinojęs apie tai, pats Alexan
der kreipėsi į laikraščius ir 
žinių agentūras neskelbti Į o 
pareiškimo. Jam buvo pažadė
ta to nedaryti, bet apie tai 
vistiek sužinojo visuomenė.

Susirinkus parlamentui tre
čiadienio posėdžiui, darbiečių 
atstovai ėmė pulti krašto ap
saugos ministerį už tai, kam 
jis šių slaptų dalykų nepranešė 
parlamentui, o pasakojo priva
čiame susirinkime. Ministeris 
pirmininkas Churchillis gynė 
Alexander}, aiškindamas, kad 
dėl jo pareiškimo nepadaryta 
jokios žalos JT armijai Korė
joj.

Eisenhower guodžias 
geležine uždanga 
HASTINGS^Neb? — Genero

las Eisenhoweris, vykdamas 
specialiu traukiniu Į Chicagos 
pusę ir pakeliui sakydamas rin
kimines kalbas, nusiskundė res
publikonų komiteto vidaus poli
tika.

Komiteto dauguma ir jo pa- 
gelbinės pakomisijos palaiko se
natorių Taftą, kas matyti iš da
romų nutarimų ruošiantis par
tijos konvencijai liepos 7 d. 
Tarp kita buvo nutarta neįsileis
ti į konvenciją nei radijo, nei 
televizijos pranešėjų.) Eisenhowe- 
riui tokios mandatų komisijos 
pastangos primenančios geleži
nę uždangą, po kuria norima 
nuo visuomenės nuslėpti, kaip 
vyksta pasiruošimai partijos 
konvencijoje. ;

Amerikiečiai turi teisę klau
sytis ir stebti per radiją ir te
leviziją šiuos Įvykius. Kas vyks
ta tuose paruošiamuose komite
to darbuose, nėra vien tik rei
kalas privačios mažos politinės 
klikos piktinosi Eisenhoweris..

—Anglų sprausminis lėktuvas 
“Comet” tipo išskrido savo ban
domajai kelionei iš Londono į 
Tokiją, išmėginti nuolatinio ke
leivinio susisiekimo galimybes.

Sovietų 50-tas veto
NEW YORKAS. — Sovietų 

Sąjungos atstovas vetavo Sau
gumo Taryboj Amerikos pasiū
lymą, leisti Tarptautiniam Rau
donajam Kryžiui patikrinti kal
tinimus apie' bakterinių ginklų 
naudojimą šiaurinėj Korėjoj.
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Streikininkai 
gauna pašalpas

Apie 500 plieno streikininkų 
kreipėsi pašalpos į miesto pa
šalpos skyrių. 190 jų gavo pa
šalpos čekius maistui ir viešie
siems darbams. Daugumas jų 
yra rūpintojai didelių šeimų. 
Visi streikininkai siunčiami 
į gatvių ir elektros biurą, kur 
jiems paskiriami atitinkami 
darbai.

Pašalpos čekiai maistui dvie
jų savaičių laikotarpiui išpra
šomi vidutiniškai $23 sumai 
šeiniai ir $4.23 vienam asme
niui.

Chicagiečius bolševikai 
pagavo Berlyne

3 katalikų kunigai chicagic- 
čiai buvo suimti Berlyne sovie
tų, kai jie prisiartino prie so
vietinio sektoriaus ir fotografa
vo netoli esantį sovietų karinin
ką.

Buvo suimti M. Borowski, G. 
Gorski ir B. Sokolowski, taip 
pat juos atvežusi į tą vietą vo
kietė NCWC tarnautoja Kathe
rine Wintzler. Sovietinio sekto
riaus policija suvarė juos visus, 
grasindama šautuvais, j tą patį 
automobilį ir paliepė važiuoti į 
sovietinį sektorių. Automobilis 
turėjo amerikietinį leidimą, iš
duotą Vakarų Vokietijoje.

Amerikiečių valdžia pareika

lavo tuojau jos piliečius pa
leisti.

Chicagos katalikų labdaros 
biuro kalbėtojas pareiškė, jog 
šie kunigai buvę nuvykę į Ispa
niją dalyvauti eucharistiniame 
kongrese Barcclonoje, o iš ten 
vykę apžiūrėti kitų Europos 
vietų.

Paskutinėmis žiniomis, su
imtieji čikagiečiai paleisti.

“Nemuno Pakrantėmis”
Dr. A. Garmaus knyga “Ne

muno pakrantėmis (Jaunųjų 
dienų atsiminimai)”. Knygos 
yra 136 psl. Kama $1.25. Gau
nama “Naujienų” administra
cijoje 1739 So. Halsted St., Chi
cago 8, Ill., prisiuntus čekį arba 
money order $1.25. Pašto išlai
dos 10c.

GLENWOOD HOUSE, DECATUR, ILLINOIS 
teikia 3-5 dienų alkoholinių susirgimų gydymą. Open Staff po
licy. Modernūs terapeutikos metodai. Rami, skaidri apylinkė prie 
Springfield Road; l1^ mylios nuo Decatur. Tik skersai kelią nuo 
vieno geriausių miesto golfo klubo.
PRIEINAMOS KAINOS. Rašykit, šaukit ar telefonuokit

BENDRUOMENINIS Kanados Lietuviu SAVAITRAŠTIS ’ 

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA, 
išeinąs 8-10 puslapių, duoda daugiausia žinių apie Kanados 
lietuvių gyvenimą ir jo sąlygas. Daug rašo apie visame pa
sauly esančius lietuvius ir okupuotos Lietuvos būseną.

1952 metais “NL” duoda plačią studiją apie Lietuvos 
sienas ir studiją apie Lietuvos žemės ūkį, paremtą naujau
siomis žiniomis iš Lietuvos.

PRENUMERATA: metams $5.50. ADRESAS: “Nepr. 
Lietuva”, 7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., 
Canada.

ATSTOVAS CHICAGOJE: Mr. J. Janulaitis, 3645 So. 
Emerald Avenue, Chicago, Ill.

“If You Must Dash”
call the

FLASH CAB CO.
Chicago’s First Radio 

Dispatched Cabs.
We have a car within 
minutes of your door 

at all times.
24 HOUR SERVICE

Operator 50 for 
EMERGENCY CALLS 

Phone:
LOngbeach 1-1444

BOWMAN 
DAIRY 

COMPANY

1173 Virginia Street 
GARY 9205

GARY, INDIANA

Pilietybės kursai THE NEW 1952 24” GIANT SIZE PICTURE

NUO užsisenkjusiu. atviri 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT 
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes ių užsisenėjusios žaizdoj 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tr 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi 
rų ir skaudžių žaizdų, uždekit* 
LEGULO Ointment. Jo gydomo? 
ypatybės palengvins jūsų skaudėj? 
mą ir galėsite ramiai miegoti nak 
tį. Vartokite jas taipgi nuo skali 
džių nudegimų. Jos taipgi pašaliny 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA 
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligm 
vadinamos ATHLETIC FOOT su 
stabdo džiūvimą odos ir perplyšinru 
tarppirščių. Jos vra tinkamo” ve: 
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos vra poros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cago j e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, 5618 W. Eddy St.,
24. TU MUlborrv 5-3694

Vasarą ruošiami įvairiose 
vietose Chicagoje amerikaniza- 
cijos bei pilietybės kursai. Bus 
mokoma skaityti, rašyti, pilie
tybės mokslo ir Amerikos isto
rijos natūralizacijos egzami
nams pasiruošti, šalia kitų, bus 
tokie kursai ir Šv. Jurgio mo
kykloje, 3230 S. Lituanica Avė., 
Šv. Kryžiaus mokykloje, 4557 
S. Wood, ir 3400 S. Emerald 
Ave.

Kursai nuo binželio 30 d. tę
sis iki rugp. 8 d. Po vieną pa
moką vakarais.

STROMBERG-CARLSON

JUNE BRIDES AND 
GRADUATION 

PREKIŲ 
IŠPARDAVIMAS

Riaušės užgniaužtos
Antradienio naktį buvo už

gniaužtas pasikartojimas riau
šių, kurios pereitą vasarą buvo 
kilusios Ciceroje ryšium su mė
ginimu atsikelti apsigyventi bal
tųjų rajone negro šeimai.

Kelių tūkstančių minia buvo 
susirinkusi prie 4544 S. Union 
medinio 2 aukštų namo, kuris 
buvo parduotas negrui. Bet at
vykus apie 200 policijos, pavy
ko minią atstumti nuo namo, 
nors ir (daugiausia jaunuoliai) 
jau buvo spėjusi 2 kartus jį pa
dengti, nuplėšė prieangį ir lan
gus išdaužė.

Prieš mėnesį š>į namą negrė 
Mrs. Garrett, 5525 Wentworth, 
įuvo pirkusi iš jo savininkų 
milvokiečių Alvin ir Loomis už 
$7,500. Negrai nuo tos vielos 
gyvena už 4 blokų, bet, note 
sociologų, lai tėra pereinamoji 
zona, ir sritis netrukus galės 
būti mišra rasiniu požiūriu.

KAZYS 
ČESNAUSKAS 

GENERAL CONTRACTOR 
Statau naujus namus ir 
atlieku visokius namų 

remontus.
Darbas garantuotas.

Telefonas: 
LAFAYETTE 3-3306 

Skambinti nuo 6 iki 9 vai. vak.

TIRES-TUBES

Didelis pinigų sutaupymas ant Far 
lor setų, Miegamo kmbario setų, Di 
rette setų, Lovų, Matrasų, Elektri 
nių šaldytuvų, Hoover dulkių valy 
iuvų, Universal virtuves pečių, Kar 
petų, Kilimų, Lempų, Siuvamų ma 
šinn, Jewelry, Diamantų, Laikro 
dėlių.

WAUJ/LWA5” SKAITO VZA( 
SROVIŲ ŽMONES: DARBb 
V INKAI, BIZNIERIAI, PRO 
PESIONALAI, DVASININKAI 
VALSTYBININKAI, MOKSLI- 
VINKAI. JIE ŽINO, KAD N AV
IENOS PADUODA TEISIN- 
RAUSIAS ZINIAS IR G& 
RAUSIUS RASTUS

LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

JOS. F. BUDRIK, Ine.
Lietuviška įstaiga — bendrovė

3241 SO. HALSTED ST.
Tel: CALUMET 5-7237—4591

Atdara pirmadienio ir ketvirtadie 
nio vakarais.

Nauja Budriko Radio Valanda iš 
W. H. F. C. 1450 k. Radio Stoties 
ketvirtadienio vakarais nuo 6 vai 
iki 7 vai. su orkestru ir dainomis.

SIUNTINIAI Į
LIETUVĄ

visus mokesčius 
čia sumokėjus

•
100% apdrausta

DRABUŽIAI
GYDUOLES 

ir t. t.
Jūsų giminės gauna be 

jokių jiems išlaidų

CENTRAL PARCEL 
SERVICE, INC.

2Z0 SO STATŲ ST., CHICAGO 
Tel WAbash 2-9354

| Atdara šeštadien. iki 1:30 popiet. |

I

How proud you will be to say 
to your friends — “Come see 
our new Stromberg-Carlson!”

•

For here is performance in 
sight and sound that gives you 
a thrilling new appreciation 
of the wonders of television.

•

And here, too, is distinctive 
cabinetry, to enhance the most 
cherished center of interest in 
your home.

•

We have a range of models 
and prices that will convince 
you that if you plan to pur
chase any television receiver, 
you can afford a luxurious 
STROMBERG-CARLSON! See 
and hear a demonstration 
today.

Goodyear ir kitos padangos^ 
Willard Batteries 

Seat Covers
Lengvais išmokėjmais.

B A L Z E K A S 
MOTOR SALES, INC. 
CHRYSLER - PLYMOUTH 

DEALER

4030 Archer Avenue
Tel.: Virginia 7-1515 

------ ----------------------------------------------- f

Lietuvių Krautuvėje
Didelis Pasirinkimas

THE STANCLIFFE—Biggest direct-view picture made for home use. 
A compact, beautiful, complete home entertainment unit with huge 
24-inch tube—356 square inches of bright, clear, steady television. 
Exclusive tuner brings fine reception even in critical locations. High- 
fidelity AM-FM radio. 3-speed automatic record player. Beautiful 
period cabinet, richly detailed, completely hand-rubbed. Full-length, 
full-swing doors. Choice Honduras mahogany veneers. Dimensions: 
46" high, 38" wide and 26" deep.

EASY
TERMS

I T A O A KIRPTE* electric appliance and 
La’UA.K.AlM I EjILU furniture company

2876 West Cermak Road Phone: Bishop 7 - 3333
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
žemos kainos, lengvi išmokėjimai, 

tuojau pristatoma.
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.

2310 W. Roosevelt Rd.
SEeley 3-4711

NAUJA GYDUOLE
Alexander’s Nauja 

Maistinga Gyduolė 
nsf I lyra mišinys riešutų, 
Pi w uogų, šaknų ir lapų; 
ji JI/ U yra vartojama nuo 
vJ ^7 visokių nervų ligų it 

Lq\ nerviškų galvos skau-
\ \ dėjimų, nuo Šalčių lt

lytiško silpnumo, grel- 
V* to pavargimo, gera

tuo inkstų (kidneys) it dėl visokiu 
vidurių nesveikumų — ištvermingas 
maistas ir stimuliuojantis tonikas. 
Nežiūrint kokia liga sirgtumėt, šitame 
mišiny yra pastiprinimų. Vartojama 
arbatos formoje. Svaras $8.00, pusė 
svaro $4,00, ketvirtis svaro $2.00.

Prisiunčiam į namus.
ALEXANDER’S CO.

414 WEST BROADWAY 
South Boston 27, Maas.

Clotheslines
K

§

$3

Let the birds have the clotheslines. Let all the hard 
work of line-drying clothes be a thing of the past 
for you! •

With a Westinghouse Dryer, you simply take the 
clothes from the washer, place them in the Dryer, 
set the Dry-dial Control for the way you want the 
clothes to come out—bone-dry for folding and

v gare HrMie- Birds!

No Weather
Worries

Mi

»• • of cows*, B’s oloctrid -—

S

S

į®

40 SO, CLINTON ST.
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putting away, or the right dampness for ironing. 
That’s all there is to it!

The Westinghouse Dryer dries a full washer load 
of clothes at one time. You’ll never have another 
care or worry about soot, dirt, rain or work with a 
Westinghouse Dryer. You’ll never dampen clothes 
again and you’ll cut ironing time in half! See it today.

SEE THEM NOW AT

A

DEarborn 2-4838

EXCLUSIVE DRY-DIAL— Set It for Damp or 
Dry. Clothes come from the Dryer on the Damp 
setting just at the preferred dampness for iron
ing. On the Dry setting, clothes wul be bone-dry, 
ready to put away. ,

HANDY LOADING SHELF—Only the 
Westinghouse Dryer has this loading and un
loading shelf-door. No stooping or bending to 
load or unload this Dryer. i
WESTINGHOUSE AIRFLOW DRYING— 
Blows warm, clean air directly into the clothes. 
Dries clothes quickly and thoroughly. Eco
nomical, too.

OPEN MONDAY AND 
THURSDAY EVENINGS

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
5909 watts—1390 kil.

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
> ................................ ■ mi/

Garsinkitės “N-nose”



KRAUTUVEA

4 -i

' on KING MIDAS easy

BUDGET PLAN
NO MONEY DOWN

36 MONTHS TO PAY

CALL US FOR FREE ESTIMATES 
ON YOUR REMODELING OR REPAIR JOB

RITINYS PLYTINIO 
APMUŠALO 
Ritinys Padengia 

100 kv. pėdų 
(subs.)

$4.69 vertės

'SIENOM ČERPĖS 
KEPINTOS EMALĖS 

Čerpių Lentos vi
sai naujos! Pir
mos rūšies 4’x6’ 
lakštai. Baltos su 
juodais ruožais. 8” 
Streamline 4 0c 
Specialiai B O 

35c. vertės
Didis pasirinkimas metalinių mouldings

75 svarų Stogdangos. Glotni — 
padengia 122 k v. pėdų. $ 189 
$3.50 vertes. Ritinys ....... I

LUBOM
COMPLETE STOCK 

OF MILLWORK
V?'-'- •,;W" ■

boWs. Window.-Frames, ; ;
Mouldings and Trim 'A,

8Z8” Plasterboard
Pirmos rūšies, atspari ugniai, 
recessed briauna. Puiki įren
gimui kambarių pastogėj arba 
skiepe.

DIDELI
LAKŠTAI
4’x6’ iki 4’xl0’
Kv. Pėda g q

ČERPĖS 
l-mos 
Rūšies

10c
Kv. pėda

%” storio; atsparios lieps nai; 
12”xl2”, 16”xl6”; 4 spalvų. Geros 
suplyšusiom lubom.

VISA, KĄ KING PARDUODA, 100% GARANTUOTA 
JUM PINIGAI BUS SUGRAŽINTI JEI NEBŪSIT 

PATENKINTI PILNAI.
anp >■ Visi Telefonai HAymarket 1-2031 -<----------

Kai Tik Reika Paduokit Mum Pilną Savo Reikmenų Sąraša ir 
Sutaupykit čia.

Visi Skelbiami Daiktai Perkami Grynais Mūsų Kiemuose.

PILNAS PASIRINKIMAS PLYWOODS
Portland Cementas • Grindys • Statybos Medis • Maliavos 
• Plasterboard ir Visa Statybos Medžiaga • Pievelėm Tvoros 
_____________ Basliai * Kedriniai Stulpai.

ingHlidds
2221 S. ASHLAND AVE.

2 FULL CITY BLOCKS OF REAL VALUES Jr”

GARSINKITĖS “

įšaukiama 5-ta
■ ekonomine 
konferencija 
Clevelande

! Pagal Vaizbos Butų (Bosto-
■ no, Chicagos, New Yorko ir 
' Newark) susitarimą yra šau
kiama penkta Ekonominė Kon
ferencija liepos 7-9 d. d. Hotel 
Cleveland, Cleveland, Ohio.

I Buvo pasiųsti laiškai Vaiz
bos butų atstovams ir kituose 

j miestuose, bet grįžo atgal. Pa
geidautina, kad suvažiavę į 
SLA seimą Vaizbos butų atsto
vai iš Detroito, Worcesterio ir 
kitų miestų, panaudotų šią 

į progą dalyvauti ir Ekonominėj 
konferencijoj.

Yra pakivestas kalbėtojas, 
neseniai grįžęs iš Europos. Ki
tos programos dalys taip pat 
bus įdomios. Bus pateikti keli 
sumanymai ryšium su tolesniu 
darbu.

Kviečiame visus Vaizbos bu
to atstovus susisiekti su manim 
per laišką šiuo adresu: 2401 W. 
63rd St., Chicago 29, Ill., arba 
ameniškai Hotel Cleveland pir 
momis SLA seimo dienomis.

Jo.s*. P. Varkala, pirm.
AMERIKOS LIETUVIŲ EKO

NOMINIO CENTRO
Penktosios Ekonomines Konfe

rencijos siūloma programa
1. Konferencijos atidarymas: Jo

seph P. Varkala
2. Konferencijos Prezidiumo ir Ko

misijų sudarymas
3. Sveikinimai
4. Lietuvių Vaizbos Butų atstovų 

pranešimai
5. Amerikos Lietuvių Ekonominio 

Centro pirmininko Joseph P. Varka- 
los pranešimas. 2 metų veiklos apy
skaita.

6. Lithuanian Chamber of Commer
ce of Illinois prezidento Anthony J. 
Rudžio pranešimas “Amerikos Lie
tuvių uždaviniai ekonominėje srityje”

i 7. Komisijų pranešimai ir nutarimų 
priėmimas

8. Direktorių Tarybos ir Vykdomo
jo Komiteto narių rinkimai

9. Konferencijos uždarymas
10. Bendra dalyvių vakarienė.

PASKUTINES 4 DIENOS

3222-24-26 South Halsted Street

UŽSIDARO Ant Visados
$

■v

Likvidacija ir galutinas pardavimas baigiasi liepos 8 d. Visos čia esančios daugumoje aukštesnės rūšies prekės vėl 
perkainotos ir sumažintos iki mažinusio laipsnio. ‘

PARDUODAMOS UŽ PUSE KAINOS, UŽ VIENA TREČDALĮ, NET IR TIKTAI UŽ 
VIENĄ KETVIRTADALI TIKROS J(J VERTĖS

Namas parduotas. Laikas išsibaigė. Naujas savininkas verčia skubiai namus apleisti. Padarykite sau ir mums gera 
— kuo greičiausiai: šiandien ar rytoj, atsilankykite ir prisipirkite geriausių namams reikmenų už visam gyvenime ne
girdėtai ir nematytai pigias kainas!

te.

vertės $150.00
vertės $230.00

už 
už

2-jų dalių Parlor Setai
2- jų dalių Parlor Setai
3- jų dalių Miegamų Kambarių Setai po ...............
3-jų dalių Miegamų Kamb. Setai vertės $200 ....
$20.00 reguliarės vertės Matracai po ..................
$35.00 reguliarės vertės spyruokliniai Matracai po

$69-50

$98-00

$69-50

$87.50

$9.95

$16-95

$2o0.00 vertės GM šaldytuvai po
$139.50 reguliarės vertės gesintai vartuvėms pečiai
$29.50 vertės Pilno Dydžio Vaikams Lovelės po
$12.75 Metalinės Lovos visokių dydžių po
$15.00 vertės labai gražios Lempos po

$189-50 

$79-95 

$1975 

$7.95 

$5-95RIMTIMI OFFFRtO!
Compfete Enzernbfa

^SUTTAlo-eU

■s

Supę
Supę 
V/ondrous 
Washcloths

od for UmUed H«n® 
Offer 9°°“'

$29-95

ABSou/my

of extra charge with your purchase of a $26-95$27-95

$59-95 
$54-50- 
$39-50

$139-50
$7-75

$3.95

■ 980

Westinghouse lAt/NDROMAT
’ AUTOMATIC WASHER

į<Š

you cANSE sure.„if iTsMfestinghouse

WHAT A DIVIDEND!
WAMSUTTA J WAMSUTTA
Supercde Sheets T" Supercale Pillowcases

Snowy White—Double Bed Size Large Size

6P- Co* WONDROUS WAMSUTTA
Ce bet Towels and Washcloths

f2 bath toweli, 2 gueit towels, 2 wathdoihrI
Lovely pastel colors. Famous Wamsutta quality.

/

T 
f

o

_________ ■■ , .. r.į

CfilTIQH0ME APPL!ANCES OULI IO and furniture

2647 West 51st Street Tek HEmlock 4 - 7095
_________ Open Monday and Thursday Evenings
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$65.00 reguliarės vertės penkių dalių
Breakfast Setai po ................................

$129.50 reguliarės vertės penkių dalių
Chrome Breakfast Setai po ............ —

$98.00 vertės 9x12 Vilnoniai Kilimai po ......
Studio Couches reguliarės vertės $69.95 po 
$65.00 vertės Pilni lovų įrengimai,

Lova, Matracas ir springsai .................

17-kos colių ekrano Televizijos Setai
1952 metų mados po .................. ...................

$15.00 vertės 24x36 Dekoruoti Veidrodžiai po .... 
Puikiai padaryti staliukai vertės $7.50 po ...........
Plunksninės pagalvės pilno dydžio po ..................
$50.00 vertės gerai padirbtos

ir nebaigtos Komodės po ...................... .......

KAINAS MIESTE!
Išparduodami veik tik už pervežimo kainą

TŪKSTANČIAI KITŲ VERTYBIŲ LAUKIA TAMSTOS, KAD NUSIPIRKTUMĖT 
UŽ MAŽIAUSIAS

Geri vartoti daiktai gauti mainais už naujus.
Komodės po $10.00, Lovos po $4.50, Lovoms spyruokliai po $4.00. Pianinai po $50.00. Val
gomojo setai po $35.00. Parlor setai po $30.00. 8-nių daliu gražus valgomojo setas vertės 
$400.00, dabar tik už $125.00. Geros ledaunės po $10.00. Šaldytuvai tik po $48.00. Spinta ir 
ras. stalas “Brakefront” $15.00. Kėdės po $1.00. Supamos kėdės po $2.00. Virtuvėms stalai 
po $5.00. Religiniai paveikslai po 75c. ir daugelis kitų dalykų. Tuojau atsilankykite j vie
natinę Lietuvių Bendrovės Krautuvę

PROGRESS FURNITURE CO
3222-24-26 SOUTH HALSTED STREET

Jūsų patogumui ir skubiam patarnavimui krautuvė ATDARA kas vakarą ir sekmadieniais 
nuo 10-tos valandos ryto iki 4-toš valandos po pietų.

KRAUTUVE GALUTINAI UŽSIDARO 8-TĄ DIENĄ LIEPOS!



NAUJIENOS
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc<
1739 South Halsted Street, Chicap 8, DI. Phone CAnal 64380

S. B.iff.i.'CIS ........ —................ - '

IŠ SLA 1907 METU CLEVELANDO SEIMO
NEPAPRASTAS SUTAPIMAS

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
© Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
fg.00 per year in Canada
$9.00 per year outside of Chicago
$10.00 per year in Chicago
$ cents per copy

Užsakymo kaina:
Chicagoje—paštu:

Metams ---- ----------------
Pusei metų —.................
Trims mėnesiams 
Vienam mėnesiui

Chicagoje per išnešiotojus:
Viena kopija _________
Savaitei-------------------
Mėnesiui------------------

>10.00
. $5.50
. $3.00
. $1.25

_ Be.
„ 30c.
.41.25

111.00
. 1.50
. 3.00

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj: 
Metams------------------------ $9.00

Pusei metų-----------------------5.00
Trims mėnesiams  2.50

Užsieniuose:
Metams----------
Pusei metų ------
Trims mėnesiams
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8„ Ill. Tel. CAnal 6-8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Užsienio Politika
John Foster Dulles, kuriam republikonų partija pa

vedė paruošti užsienio politikos programą, pareiškė spau
dos atstovams, kad jisai pateiks konvencijai projektą, ku
ri galės priimti visos republikonų frakcijos. Dulles mano, 
kad JAV užsienio politika turinti būti pakeista, ir jisai 
ketinąs smarkiai pulti Trumano administracijos vestą iki 
šiol politiką ir jos klaidas, dėl kurių buvo prarasta Kinija 
ir susilaukta daug kitų pralaimėjimų.

Klaidų Amerikos užsienio politikoje ištikrųjų buvo 
daug ir labai stambių. Bet kur tada buvo republikonai? 
Be jų paramos demokratų administracija nebūtų galėju
si politikos pravesti. Pats Dulles ne tiktai remdavo tą po
litiką, bet vienu laiku padėjo ją ir vykdyti, tarnaudamas 
valstybės departamente.

Mums ypač bus įdomu išgirsti republikonų nusistaty
mą Lietuvos ir kitų bolševizmo pavergtų tautų atžvilgiu. 
ALT Vykdomasis Komitetas įteikė republikonų komitetui 
pareiškimą, reikalaudamas, kad ši partija pasisakytų už 
nepriklausomų Pabaltijo valstybių atstatymą ir už tautų 
žudymo sustabdymą tose šalyse. Žiūrėsime, koks bus į tai 
atsakymas.

Maskvos Tarnas
Senato teisinis komitetas 18 mėnesių tyrinėjo kaltini

mus prieš prof. Owen Lattimore ir surado jį buvus “są
moningu Sovietų sąmokslo įrankiu”.

Komiteto pranešimas, surašytas 226 puslapių sąsiu
vinyje ir paremtas medžiaga, sudėta į 8 tomus, buvo vien
balsiai priimtas visų jo narių, 6 demokratų ir 5 republi
konų.

Komitetas dvyliką dienų kvotė patį Lattimore’ą ir, 
išanalizavęs jo parodymus, duotus po priesaika, surado, 
kad jisai bent penkis kartus melavo. Todėl komitetas pa
taria teisingumo departamentui traukti John Hopkins 
universiteto profesorių tieson dėl kreivos priesaikos. Ko
mitetas pataria taip pat iškelti bylą dėl neteisingų lindy
nių ir valstybės departamento tarnautojui John P. Davies 
Jr., kuris buvo klausinėjamas tame pačiame tyrinėjime.

Owen Lattimore buvo jau daug kartų kaltinamas, 
kad, apsimesdamas “Tolimųjų Rytų ekspertu”, jisai dir
bęs Sovietų Rusijos naudai. Bet jisai užsigindavo ir pul
davo savo kaltintojus, kaip šmeižikus ir netiesos prasi
manyto jus. Ir jam vis pavykdavo išsisukti. Publikoje net 
susidarydavo įspūdis, kad jisai esąs nekaltai persekioja
mas.

Bet dabar jau, tur būt, jam bus nelengva išsiteisinti, 
kai jį pasmerkė vienbalsiai visas senato komitetas.

ĮSRUTY ĮKURDINTA VYR. SOVIETU 
“ATLANTO KOMANDA”

Šių metų liepos 7 Cleveland© 
mieste, Hotel Cleveland, prasi
deda didžiausios ir turtingiau
sios Amerikos lietuvių organi
zacijos Susiivenijimo Lietuvių 
Amerikoje 47-tas Seimas. Prieš 
45 metus, tai yra 1907 m. gegu
žės mėnesio 27, 28, 29 ir 30 die
nomis, tas pats mūsų SLA ta
me pačiame Cleveland© mies
te Acme Hall svetainėje, 2416 
E. 9th St., laikė savo 22-rą 
Seimą.

Tai yra 45 metų Amerikos 
lietuvių gyvenimo nepaprastas 
sutapimas, nes bus gana įdo
mūs palyginimai anų laikų 
SLA Seimo su įvykstančiu šių 
metų SLA Seimu. Susipažinę 
šiek tiek su 1907 m. SLA dar
bais, mes matysime, kad jau ir 
tais laikais SLA kaipo organi
zacija žymų vaidmenį vaidino 
Amerikos lietuvių tarpe.

Tais laikais SLA buvo dar 
taip sakant, jaunystės dienose, 
vos 20 metų amžiaus, pergyve
nęs pirmąjį skilimą, atsipalai- 
dojęs nuo kunigų globos. Da
bar šioji organizacija, turbūt, 
bus pasiekus 65 metų amžiaus. 
Jei aš neklystu savo apskaičia
vime, tai šis ateinantis Cleve- 
lando Seimas gal turėtų atžy
mėti 65 metų sukaktuves. Kal
bant apie pirmąjį SLA skilimą, 
negalima praleisti nepaminė
jus ir antrojo skilimo, kuris 
įvyko 1930 metais Cbicagos 
Seime, kai buvo atremtas lie
tuviškų komunistų pasimoji- 
mas užvaldyti šią organizaciją. 
Komunistai irgi nusivedė su sa
vim dalį narių.

Kaip matysime iš SLA 1907 
m. Cleveland© Seimo tarinių, 
tai tų laikų šios organizacijos 
seimai gerokai skyrėsi nuo šių 
laikų seimų. Tiesa, ir pats 
Amerikos lietuvių gyvenimas 
buvo kitoks. Dabartiniai SLA 
seimai yra laikomi puošniuose 
viešbučiuose. Seimo delegatai 
daugumoje apsigyvena viešbu
čiuose. Anais laikais buvo pa
sitenkinama paprastomis sve
tainėmis. Suvažiavę į seimą 
delegatai ieškojo nakvynių vie
tos lietuvių namuose arba kur 
buvo galima pernakvoti už pri
einamą kainą.

Viešbučiuose seimavoti ir 
delegatams nakvoti, tur būt, 
buvo skaitoma per didelė pra
banga ir neprieinama lietu
viams, nes lietuviai juk “ne 
milijonieriai”. Buvo manoma, 
kad viešbučiuose seimavojair 
nakvoja tik “milijonieriai”. 
Tais laikais iš suvažiavusių 
delegatų į SLA seimus daugiau 
šia pasipelnydavo visokios lie
tuviškos užeigos. Seimo dele
gatams, galimas daiktas, atsien 
davo seimavojimas paprastose 
svetainėse daugiau, negu vieš
bučiuose.

mai, nes aš pats esu atvykęs 
iš Lietuvos į šią šalį tik 1910 
metais, o į SLA įstojau tik 1913 
m. SLA seimuose pradėjau da
lyvauti kaipo delegatas nuo 
1916 m., kai seimas įvyko Pitts- 
burghe. Nuo to laiko tik viena
me Detroito Seime neteko bū
ti. Vadinasi, šis 1952 m. Cleve
land© Seimas bus iš eilės 17-as, 
kuriame rengiuosi dalyvauti 
kaipo delegatas. Tokiu būdu 
Seimų eigos man yra pakanka
mai pažįstamos.

Šiam savo rašiniui imu me
džiagą iš 1907 m. Seimo darbų 
knygos, kurios oficialusis pava
dinimas yra: “Atskaita Centro 
Komiteto Susivienijimo Lietu
vių Amerikoje”,
No. 21, data liepos mėnesio, 
1907 m.

Šioji “Atskaitos

leidinys.

Gautomis žiniomis, kurios jau 
pasirodė ir vokiečių spaudoje, 
Sovietų “Atlanto komandos” 
vyr. būstinė yra Įsruty, rusų 
pavadintoj Černiachovsko var
du. Iš ten eina įsakymai 85 ak
tyvioms “Vakarų grupės” divi
zijoms, kurių veikimo sritis nuo 
Baltijos jūros per Pripetės pel
kes nusitęsia net iki Juodųjų 
jūrų. Šiai vadovybei priklauso 
ne tik 30 sovietų divizijų, esan
čių Vidurio Vokietijoj, bet taip 
pat divizijos Austrijoj, Bulga
rijoj ir Rumunijoj su sivais ka
riniais daliniais satelitiniuose 
kraštuose. Jų vyriausias vadas 
yra marš. Rulganinas, 6 štabo 
viršininkas — ne kas kitas kaip 
marš. Žukovas, kurio daliniai 
prieš 7 metus paėmė Berlyną ir 
palaikė, palyginti, neblogus san
tykius su gen. Eisenhoweriu. 
Marš. Žukovas pernai netikėtai 
pasirodė šalia Molotovo Varšu
voje, kai tas, atvykęs, “įspėjo” 
lenkų vyriausybę. Savo karinę 
karjerą Žukovas yra pradėjęs 
per pilietinį bolševikų karą, kai 
savanoriu stojo į kavaleriją ir 
Trockio buvo pakeltas į kari
ninkus. Jis laikomas vieninteliu 
Sovietų karininku, mokėjusiu

tinkamai elgtis su Eisenhoweriu 
ir anglų marš. Montgomery. 
1946 m. jis tyliai dingo iš Ber
lyno del to, kad per dažnai pri
iminėjo gen. Clay pakvietimus 
ir ji vizituodavo. Maža kam te
žinoma, kad jis savo karinės 
karjeros pradžioj buvo vokiečių 
gen. von Seeckto pakviestas į 
Berlyną ir kelis mėnesius lankė 
Reichswehrui skirtus karinio 
ruošimo kursus. Iš tų laikų jis 
ir vokiškai moka. Dabar jo sa
telitų armijos reorganizuojamos 
ir ruošiamos galimiems veiks
mams už linijos Lubeckas-Tries- 
tas-Sofija.

“Frankfurter Allgemeine Zei- 
tung” rašo, kad negali būti jo
kio abejojimo, jog žygiui stovi 
paruoštos 175 Sovietų divizijos. 
Tol. Rytų kariuomenės grupės 
vyr. būstinė yra Čitoj (1,000 
kini. į rytus nuo Baikalo eže
ro), kilos gruės Rusijos viduj 
vyr. būstinė yra Taškente, Kau- 
kazo-Tiflise. Įsruty įsikūrusiai 
Žukovo komandai taip pat pri
klauso vidurio ruožas su vyr. 
būstine Prahos mieste. Jos vyr. 
vadas yra marš. Konievas, po 
Žukovo laikomas vienu iš ga
biausių Sovietų strategų, raud.

SLA laike Cleveland© 
Seimo 1907 m.

Rašydamas apie 1907 m. Cle- 
velando Seimą, nesiimu, taip 
sakant, istorijos aiškinimo. Tai 
yra ne mano ypatiški atsimini-

armijoj vadinamas “Kamievo 
hercogu”: mat, ten jam pavyko 
smarkiai sutriuškinti vokiečių 
kariuomenę. Pats Konievas la
bai mėgsta liuksusinį gyvenimą. 
Pietų ruožui su vyr. būstine 
Sofijoj vadovauja marš. Mali- 
novskis, kuris, pradėjęs karjerą 
nuo puskarininko, laikomas pa
čiu bolševikiiškiausiu iš visų 
sov. maršalų. Sovietiniu “Clau- 
sewitz’u” laikomas marš. Roko- 
sovskis, kurio žinioj yra 450,000 
lenkų kariuomenės, tam skai
čiuj 24 moderniausiais tankais 
ginkluotos šarvuočių divizijos. 
Vengrus manoma turint 12 di
vizijų, bulgarus—11, rumunus 
—15. Dabar Žukovas stengiasi 
moderniausiais pagrindais su
formuoti satelitinių kraštų ar
mijas ir jų veikimą koordinuoti 
su minimąja sovietine “Atlanto 
komanda”, turinčia atsverti Va
karų Atlanto pajėgas (Elta).

knyga ne
didelio formato (7x11 colių), 
turi 50 puslapių. Joje pirmame 
puslapy įdėtas naujai išrinkto 
Cleveland© Seime SLA Centro 
pirmininko V. S. Jokubyno žo
dis “Pradedant užduotį”; nau
jai išrinkto SLA Centro sekre
toriaus Jono Žemantausko žo
dis “SLA Sąnariams ir Kuopų 
Viršininkams”. Paskui vienas 
padėkos laiškas, kur Juzė Sala- 
veičikienė iš So. Manchester, 
Conn., dėkoja 22-ro Seimo de
legatams ir delegatėms už su
teiktą jai, atsidūrus nelaimė
je, pagalbą $35.50. Kitas atsi
šaukimas nelaimingo “sąna
rio” Ignoto C. Chesterio, 69 
kuopos nario iš Rochester, N. 
Y. Prašo pagalbos iš SLA kaipo 
sergantis džiova.

Antrame puslapy prasideda 
ilgiausios eilės vardų naujai 
įsirašiusių narių į SLA įvairio
se Amerikos lietuvių kolonijo
se. Tas naujų narių sąrašas už
ima net 4 ir pusę to “Raporto” 
puslapių. Tame naujų narių 
sąraše pirmą vietą užima Bal- 
timorės 158 kuopa, į kurią įs
tojo 73 nauji nariai. Antrą 
vietą užimą Allegheny (tas 
miestas dabar yra žinomas kai
po N. S. Pittsburgh) 154 kuopa 
su 40 naujų narių. Minėta kuo
pa tais laikais nebuvo vienati
nė kuopa Pittsburghe; Pitts- 
burglie ir apylinkės miesteliuo
se jau gyvavo aipe 15 kuopų. 
Narių skaičių sėkmingai didi
no ir naujas kuopas organiza
vo F. J. Bagočius, gyvendamas 
Pittsburghe kaipo jaunas stu
dentas. Taip pat Bagočius ne 
tik pats mokėsi savomis jėgo
mis, bet ir turėjo suorganiza
vęs vakarinę mokyklą, kur 
mokė skaityti, rašyti ir anglų 
kalbos. Vadinasi, dirbo švieti
mo darbą tarpe savo tautiečių, 
paruošdamas naujus draugijų 
darbuotojus. Tuo pačiu metu 
užrašinėjo laikraščius ir plati
no lietuviškas knygas. Dar ir 
šiandien tenka girdėti iš senu 
pittsburghiečių kaip juos Ba
gočius išmokęs skaityti ir ra
šyti bei padaręs “žmonėmis” ir 
nuolatiniais lietuviškų laikraš
čių skaitytojais.

Tuose naujųjų narių sąra
šuose metasi į akį ir Illinois 
valstijos įvairiuose miestuose 
ir mažuose miesteliuose gau
sus naujų narių stojimas į 
SLA.

Su septintu puslapiu prasi
deda sąrašas SLA narių, ku
rie dėl neužsimokėjimo mo
kesčių už vieną bertainį (tris 
mėnesius) buvo suspenduoti. 
Tais laikais visi nariai mokė
davo lygius “bertaininius” mo
kesčius kas trys mėnesiai už 
$150 pomirtinės, nepaisant am
žiaus. Ligoje pašalpos dar S. L. 
A. neturėjo. Suspenduotų na
rių sąrašas užima lik vieną 
ir pusę puslapį.

Išbrauktų narių sąrašas už
ima tik biskį daugiau kaip pu
sę puslapio.

Toliau paduodama visų kuo
pų numeriai, narių skaičius 
kiekvienoje kuopoje gerame 
stovyje, suspenduotų ir išbrau
ktų. Iš šio sąrašo matosi, kad 
laike 22-ro Seimo 1907 m. Cle-

velande SLA jau lurejo SS kuo-L 
pas, 7,247 narius gerame stovy
je, 354 suspenduotus narius ir 
195 nariai buvo išsibraukę. 
Vaikų skyriuje buvo 235 na
riai.

Su 11-tu puslapiu raporto 
prasideda SLA 1907 m. Seimo 
protokolas. Pirmąją sesiją ati
daryta 9:30 vai. ryte, gegužės 
27 d. Susivienijimo Liet. Ame
rikoje pirm. p. P. W. Birštonas, 
“trumpai paaiškindamas Susi
vienijimo reikalus”. Mandatų 
komisija, susidedanti iš vietos 
Cleveland© 14 kuopos atstovų 
Antano Sideravičiaus ir Myko
lo Sacevičiaus, patikrino man
datus. Seime dalyvavo 35 kuo
pos su 58 delegatais. Delegatų 
sąraše buvo tik dvi moterys. 
Vadinasi, tas SLA Cleveland© 
Seimas buvo maždaug vien tik 
vyrų Seimas. Nors naujų narių 
sąrašuose vienur kitur matosi 
ir moteriškų vardų, bet labai 
mažas nuošimtis. Atrodo, kad 
tais laikais moterys nedrįso ar 
nematė reikalo stoti į organiza
ciją. Po priėmimo Seimo dele
gatų tos dvi moterys delega
tės (Ona Akšiene, 14 kuopos 
delegatė ir Ona Buškevičienė 
iš 79 kuopos, Springfield, Ill.) 
buvo pakivestos prisegioti de
legatams ženklelius.O

Centro sekretorius M. J. Do
mi j onaitis perskaitė 21-mo Sei
mo protokolą, kuris delegatų 
“buvo patvirtintas”. Po to seka 
sekretoriaus “Atskaita”, atseit, 
pranešimas apie pomirtinių iš
mokėjimus* ir kitus, taip sa
kant, “naminius reikalus”.

Vienas būdingiausių dalykų 
tame Centro sekretoriaus ra
porte — tai naujų kuopų augi
mas. Centro sekretorius rapor
tuoja, kad nuo praeito 21 Sei
mo iki šio 22-ro Cleveland© 
Seimo yra susiorganizavusios 
38 naujos kuopos.

Taip pat Centro sekretorius 
savo raporte pažymi, kad SLA 
dabartiniu laiku turi gerame 
stovy 152 kuopas, “pilnų sąna
rių” 6,972, vaikų skyriuje 238 
nariai.

Na, o “kapitalo” (turto) 21-s 
Seimas turėjęs tik $21,522.78, 
Seime jau “kapitalo” turima 
$30,880.84. Vadinasi, organiza
cijos turtas yra paaugęs vien 
tik metų būvy $9,358.06. Tačiau 
organizacijos visokie išmokėji
mai praeitame 21-me Seimo 
buvo $10,217.24, o 22-nie tik 
$10,072.63. Taigi, organizacijos 
turtas padidėjo, o išmokėjimai 
šiek tiek sumažėjo.

Taip pat tuo pačiu laikotar
piu organizacija ir 1,496 na
riais paaugo.

Tame 22-ro Seimo protokole 
pažymėta, kad Mot. J. Damijo
naičio Centro sekretoriaus 
“Atskaita likosi priimta ir pa
tvirtinta”.

Sesija antra ir rinkimas 
Seimo tvarkos vedėjo

Kada buvo išklausytas ir pri
imtas Centro sekretoriaus ra
portas, einama prie Seimo 
tvarkos vedėjo rinkimo. Pasi
rodo, kad dėl pirmininko vie
tos nebuvo jokių lenktynių. 
Seimas vienbalsiai išrenka 
Vincą Kauną pirmininku ir 
Joną Tareilą jo “vietininku”, 
atseit, vicepirmininku. Na, o 
kada buvo prieita prie Seimo 
sekretoriaus (raštininko) rin
kimo, tai pasirodė, kad yra net 
penki kandidatai. Skelbiamos 
slaptos nominacijos, kurių pa
sekmės buvo tokios: F. J. Ba- 
gočius gauna 30 balsų, Jonas 
Žemantauskas 8, B. K. Balevi- 
čius 7, Jonas Ilgaudas 7 ir Jo
nas Mockevičius 8 b ai.

Po nominacijų trys kandida
tai atsisako kandidtuoti; kan
didatūrą palaiko F. J. Bago- 
čius ir B. K. Balevičius — Ba
lulis. Ir vėl slaptai balsuojama 
tik už du kandidatus: už Bago- 
čių kaipo sacialistų kandidatą 
ir už Balutį kaipo tautiečių 
kandidatą. Balsavimo pasek
mės buvo tokios: Bagočius 
gauna 33 balsus, Balutis 24. To
kiu būdu Bagočius išrenkamas 
pirmuoju Seimo raštininku, o 
Balutis antruoju. Tiek‘Bago
čius, tiek Balutis tais laikais 
buvo jauni moksleiviai: Bago-

Sius mokėsi PitlsEurglio Aka
demijoj ir gyveno Pittsburgh, 
Pa., Balutis mokėsi Valparaiso 
universitete.

Einama ir prie kitų šeiminių 
komisijų sudarymo. Ir vis rin
kimais vienbalsiai išrenkamos 
šios komisijos: laiškams skai
tyti V. S. Jokubynas ir A. B. 
Strimaitis; maršalkoms Seimo 
Pius Akšys ir Mykolas Sacevi- 
čius; “Presos Komitetą s” 
(Spaudos Komisija) P. W. 
Birštonas, Jonas Ilgaudas ir 
Mykolas Sacevičius.

Pateigiamas ir Centro sekre
toriaus ir iždininko knygų per
žiūrėjimo komisijos raportas, 
kuris užima tik vieną tos kny
gos puslapį. Raportas labai de- 
tališkas ir aiškus. Ta knygų 
peržiūrėjimo komisija susidė
jo iš Antano J. Marcinkevi
čiaus, Theo. R. Dūdos, Antano 
Grybo, Jono Ilgaudo, Vinco 
Kauno ir Mykolo Sacevičiaus. 
Knygų peržiūrėjimo komisijos 
raportas buvo vienbalsiai pri
imtas ir “patvirtintas”.

Kuopų įnešimai
Pasirodo, kad 1907 m. Sei

mas buvo labai gausus kuopų 
įnešimais. Iš esamų organiza
cijoj 152 kuopų seimui įneši
mų buvo prisiuntusios 49 kuo 
pos . O tuose kuopų įnešimuo
se ne tik yra liečiami visokie 
organizacijos reikalai, bet ten 
randame pasiūlymų, kad būtų 
ištirta kokios spalvos lietuviš
ka vėliava turėtų būti, šį dar
bą seimas paveda “Literatiš
kam komitetui”. Viena kuopa 
siūlo rinkti Centro sekretorium 
moksleivį, kita kuopa siūlo, 
kad moksleivį nerinkti» Centro 
sekretorium. Vist tų 49 kuopų 
įnešimai be jokio suskirstymo 
buvo Seime perskaityti ir pri
imti, lyg tai būtų buvę laiškai. 
Matyti, buvo numatyta vėliau 
kiekvieną kuopos įnešimą pa
skirai aptarti — ar jis priimti
nas ar ne.

Po priėmimo kuopų įnešimų 
14 kuopos pirmininkas p. Grite 
praneša Seimui, jog pradedant 
Seimo iškilmių apvaikščiojimą 
nulūžęs kryžius nuo SLA vėlia
vos koto. Jis nusiskundžia, kad 
tai atsiliko prieš jo norą. Maty
ti, p. Grite buvo SLA vėliavos 
nešėjas laike iškilmių. Seimas 
nutarė vėliavos pataisymą pa
vesti Centro Komitetui ir p. 
Gritę paliuosuoja nuo atsako-

Kaltina
milijonierių May

JV prisiekusiųjų teismas pa
kaltino S. May, Cbicagos Tam 
O’Shanter Country Club savi
ninką milijonierių, už kongreso 
paniekinimą.

Mat, jis 1951 m. atsisakė liu
dyti Kefauverio nusikaltimų ty
rinėjimo komitetui, ar jo klube 
esama iš pinigų lošimo mašinų 
ir ar gengsteriai esą jas istatę. 
May nesutiko atsakyti į šiuos 
klausimus, remdamasis tuo, kad 
tuo būdu jis galįs save inkri
minuoti.

Taip pat buvo pakaltinti M. 
L. Humphreys, buv. Caponės 
grupės šulas, ir J. Doyle, laiko
mas Gary gemblingo bosu.

Kokios tos šeimines iškilmės 
buvo surengtos tais laikais, 
Seimo protokole nėra pažymė
ta. Tačiau, kiek teko girdėti iš 
senu Pittsburgh© lietuviu vei- 
kėjų, tai 1907 metų SLA šeimi
nės iškilmės susidėjusios iš ei
senos gatvėmis su draugijų vė
liavomis ir su muzika. SLA 
kuopų delegatai iš Pittsburgh© 
buvo misi vežę iš Wilmerding, 
Pa. Sūnų Lietuvos Draugijos 
beną, kuris labai gerai pasiro
dęs Clevelande. Tais laikais 
buvo labai madoje rengti iš
kilmingas eisenas gatvėmis 
laike SLA Seimų.

(Bus daugiau)

Televizija 
monopolizuota

Ateinančią savaitę televizijos 
tinklas yra 
konvencijos 
jos aparatų 
nieko tomis
išskyrus suvažiavimo scenas.

monopolizuojamas 
rengėjų. Televizi- 
,savininkai beveik 
dienomis nematys,
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CONRADAS 
(LIETUVIS)

Moderniškai įrengta 
vieta įvairioms nuo
traukoms. Specialybė 
— vestuvės. Jaunave
džiai gaus puikią ir 
brangią dovaną. Sąži
ningai ir gražiai atlie
kamas darbas.

414 WEST 63rd STREET 
Telefonai:

ENg. 4-5883 ir ENg. 4-5840

LIETUVIU BENDROVĖS
KRAUTUVES
PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT

RACAI, KILIMAI, LOVOS IR 
VAIKŲ BALDAI.

Didžiausias Pasirinkimas 
MAŽIAUSIOS KAINOS

Lengviausi Išmokėjimai 
Baldai Padaromi 
Pagal Užsakymą

3224 SO. HALSTED ST. 
Tel. Victory 2-4228 

4183 ARCHER AVĖ. 
Tel. LAfayette 3-3171 

CHICAGO, ILL.

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
Maršalka Charles Hacker neįsi

leido spaudos fotografų į Respu
blikonų nacionalio komiteto po
sėdį Chicagoje.

MILDA BUICK 
SALES

907 West 35th Street
LAfayette 3-2022



T T TTzrl—' n fW7 LEASING and I U TvE. BOA. RENTING
WE CATER TO PARTIES — BANQUETS — 

TAVERNS OR ANY OCCASION
“MUSIC - YOU - LOVE - TO - HEAR”

FOR RENTAL SERVICE

Phone: SKYLINE 5-4684
CO-OPERATIVE MUSIC CO.

1724 Halsted St. Chicago Heights, III.
---------- -------------

Trumpai iš visur
13-metis nušovė motiną

MILWAUKEE.—Herbert Ha- 
bersetzer, 13 metų berniukas, 
grįžęs vėlai naktį namo iš meš
keriojimo, gavo iš motinos bar
ti. Tas jam nepatiko, ir jis, pa
ėmęs savo tėvo šautuvą, nušovė 
motiną Sylvia, 36 metų.
Priglaudžia latvių žvejus

STOCKHOLMAS.—Švedų už-

TTTJ TT 17 LIKIERIŲR. I I I r & KRAUTUVĖ
ir TAP room

4644 So. Paulina St.
PONAI KAREIVAI, savininkai 

NEUŽMIRŠKITE ATSIMINTI

BILL K’S 
Didelį Įvairumą 

Importų.

UŽEIKIT ir duokit mums progą

Jei mes 
patenkinam 
šimtus kitų žmo
nių, TAI KODĖL NE
GALIME PATENKINTI JUS?

šiemečių komisija suteikė teisę 
apsigyventi penkiems latvių 
žvejams, prieš keletą savaičių 
pabėgusiems iš Latvijos į Got
lando salą.

—“United States”, naujasis 
Amerikos jūrų milžinas, išplau
kė iš New Yorko pirmą kartą 
per Atlantą į Europą. Neabejo
jama, kad jis sumuš “Queen 
Mary” greitumo rekordą ir lai
mės mėlynąjį kaspiną.

INSURED 
V-UPTO“/

FEDERAL .. .
SAVINGS

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
Rekordas...
★ Įsteigia Chicagoje 1905 metais.
★ Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus, 

ekonomines depresijas, panikas ir krizes ir savo 
taupytojoms išmokėjo kiekvietą sutaupytą dolerį

'A- Aukštus dividendus išmokėjo visada be 
pers lojimo

■A Parlraulksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Nelaukit—Pradėki t Taupyti šiandien!
Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. po 
pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos ryto iki 8 vai. 
vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.

and loan association
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, HI.
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.*Tel. VIrginio 7-7747

NOW AT BIM MERLE’S
HERE’S THE BEST TV BUY IN TOWN!

\i.

Model 692T2D ]

NO DOWN PAYMENT

EASY 
terms

AN ELECTION YEAR 
SPECIAL, " ~

HUGE 21" PICTURE STAYS
This smart mahogany consolette 
has all the exclusive features 
that make Westinghouse the 

l top performer today: 
i • ELECTRONIC CLARIFIER elimi- 
S nates all picture interference. No 

streaks. No flutter. No flop-over!
• "PLUG-IN" UHF ADAPTABILITY 
lets you add new UHF stations 
yourself.
• CYLINDRICAL-FACE TUBE plus 
no-glare protective mask elimi
nates all reflections.

Westinghouse Television’ 
Campaign Special!

CLEAR AT ALL TIMES

1451 West 63rd Street TeL KEpublic 7-2269

Los Angeles, Cal.
Mokslo testamentu neužrašysi!

Los Angeles mieste kat. šv. 
Kazimiero parapijos salėje 22 
d. birželio įvyko lietuvių sek
madienio mokyklos mokslo me
tų pabaigtuvės.

Mokykla, pradėjusi darbą 
prieš trejetą metų vos su keliais 
vaikučiais, šiandien išaugo į 
gražų vienetą ir turi jau apie 
40 mokinių: besimokančių lie
tuvių kalbos, istorijos, geogra
fijos ir kitų dalykų. Mokyklai 
vadovauja jai pasišventęs mok. 
Pažiūra, o jam talkininkauja 
pedagogai: p. Audronienė, p. 
Razutienė, p. Skridulis, p. Tu- 
mienė ir p. Tumas.

Mokslo metų baigimo proga 
mokykla pasirodė su nepapras
tai didele ir kruopščiai paruoš
ta programa. Prisimenant Los 
Angeles miesto didumą, moky
tojų ir mokinių gyvenamųjų 
vietų nuotolius iki mokyklos, 
reikia tik stebėtis: kiek pasi
šventimo ir pasiaukojimo sudė
jo mokytojai ii’ 'tėvai, rengdami 
šiai šventei vaikučių pasirody
mą. Tenka pastebėti, jog visi 
mokytojai turi nuolatinį darbą 
fabrikuose ir kitur, o brangias 
poilsio valandas skiria mokyk
lai, negaudami už tai jokio at
lyginimo.

Labai gražiai mokiniai įscc- 
nizavo p. Tumėnės parašytą: 
“Gedimino sapnas”. Vaizdelis 
nukėlė žiūrovus į senovės lietu
vių gyvenimo laikus, parodė 
mūsų senosios tikybos apeigas, 
vaidilų kilnumą, kaip štai: Ge
diminas klausia krivių krivaitį 
kaip jis turįs jam atsilyginti už 
sapno išaiškinimą, o vaidila jam 
atsako, jog jis turtų ir aukso 
neimąs, o tarnaująs ir be to sa
viesiems ir panašiai . . .

Šiandien kili laikai, — dva
sininkai atvirkščiai vis skun
džiasi, kad jiems permažai duo
dama ,. . .

Po “Gedimino sapnas” daug 
gražių eilėraščių deklamuota, 
daug liaudies dainelių vaizde
liais parodyta. Ypatingai gra
žiai pasirodė mok. Razutienės 
mažyčiai, vadinami “pipiriu- 
kais”. Būdami vos keturių peily 
kių metukų dainavo solo ir due
tu, deklamavo po vieną ir bū
reliais, pašoko daug sudėtingų 
dalykėlių, žiūrovai negalėjo ja:s 
atsidžiaugti ir savo dideliais 
plojimais ką tik neišblaškė ma
žųjų dėmesį. Reikia nepamiršti, 
jog mažyčiai ne profesionalai 
artistai ir juos lengva išvesti iš 
susikaupimo.

Mokytojų p. Audronio nes, p. 
Pažiūros ir p. Tumo bendrom 
jėgom parengti mokiniai labai 
darniai pasirodė scenoje. Muzi
ko p. Skridulio auklėtiniai pa
skambino keletą muzikos prati
mu bei trumpų kūrinėlių.

Programa buvo tokia plati, 
jog visa suminėti, kas buvo pa
rodyta, beveik neįmanoma. At
rodo, norėta įtikti kiekvienai 
mamytei, parodant jos vaikutį 
aktorium, ir kiekvienam moky
tojui, leidžiant atverti jo suge
bėjimų lobyną. Įspūdis būtų 
likęs geresnis, jei programa bū
tų buvusi trumpesnė, nes rezul
tate gavosi: persotinta publika 
ir pervargę vaikai.

Mūsų vargo mokyklos išugdė 
nepriklausomybės kūrėjus, šių 
dienų partizanus; jos atvėrė 
mums akis į šviesą ir padarė 
kiekvieną žemės rutulio sklypą 
lengvai suprantamą, pradedant 
jame įsikurti.

Didžiausia padėka tenka mo
kyklų darbuotojams, kurie vi
sada menkai atlyginami, dažnai 
pajuokti, užmiršti, bet pasišven
tę kilniam tikslui: perduoti (nau
joms kartoms tai, ko jie buvo 
išmoko ir ko testamentu žmo
gus kitam negali užrašyti.

—P. Jeličiene.

Parapijos piknikas
Ziono lietuvių evangelikų 

liuteronių parapijos piknikas 
rengiamas šį sekmadienį, lie
pos 6 d., netoli Liet. Tautinių

Kapinių, Buffalo Woods No. 3, 
8400 So. Kean Ave. Po lietuvių 
pamaldų 2 autobusai nuo Zio
no parapijos bažnyčios, 2225 
W. Cermak Rd., 2 valandą veš

vaikučius ir suaugusius i pik
niko vietą.

Gegužinėj bus daug staigme
nų. Laukiama svečių iš kitų 
vietų.

Pctrcip. Pikniko Komitetas

SUPREME SAVINGS
AND

LOAN ASSOCIATION

YArds 7-3895
CHICAGO 9. ILL

STATEMENT OF CONDITION JUNE 30.1952

TOTAL ASSETS $6,379,163.78

TOTAL LIABILITIES $6,379,163.78

BE LIKE YOUR NEIGHBORS
SAVE THE SUPREME WAY

FRANK PORADZ’SZ, Director 
STANLEY JOSEK, Director 
STEVE DOMINSKI, Director 
IRENE KONECK1, Clerk 
JESSIE MESEVICH, Clerk 
CHESTER T. NIEDZIALEK, Clerk 
MARGARET ZWARYCZ. Clerk 
ANN MARIE GLISTA, Clerk 
DAN P. KEZON, Clerk

SAME 
DIVIDEND 

RATE $ $ $

$4,634,188.53
, 223,500.00

3,331.50
950,000.00

675.81
, 151,245.38

1,803.08
. 317,800.00

96,619.48

IG. SCIGALSKI, President 
PETER RADOCHONSKI, Vice-Pres. 
PETER KEZON, Sec’y-Treas.
ALDONA KOWALSKI, Ass't-Sec'y.
PAUL KUBALICA, Director 
JOHN KRZYSKOWSKI, Director 
ALBERT WANAT, Director

$5,865,258.25 
150,000.00 

1.00 
12,112.66 
90,000.00 

261,791.87

FIRST MORTGAGE LOANS ......
U. S. Bonds — Investments ......
Furniture and Fixtures .................
Other Assets ....................................
Federal Home Loan Bank Stock 
Cash on Hand and in Banks ....

MEMBERS' SHARE ACCOUNTS ..........
Paid-up Shares .........................................

Dividends Payable — Paid-up Shares
Advances from FHLB ...............................
Accounts Payable ......................................
Loans in Process .......................................
Reserve for Uncollected Interest ..........
General Reserves .....................................
Undivided Profits .......................................
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INSURED

Today’s Greatest Skid Protection—Blowout Prevention!

Proved and Acclaimed on Every Street in America! l

The only tire with Royohex Tread 
and Traction—hold* where tims 
never held before! Stopping 
oower and sldd protection b^

or —as you invest in this super

BIGGEST SAVINGS IN YEARS! COME IN NOW!

Strong

Skid Protection! The U. $.

Our Special Economy Offer

PUTS THEM ON
YOUR CAR TODAY!

Blowout Prevention!
Blhe U.S. ROYM NYLONIK-TUBE

out. b.to.o they «««
doublo. tb. •'«"«•*

enough Io carry wr 
without tire* Iloaded car*

HYLOH

Dainuokim Lietuviškai
Modernieji šokiai ir dainos, dai
nuojamos milijonų amerikiečių, ga
lima dainuoti ir mūsų kalba.

ANDRIAUS MIRONO 
“40 POPULIARIŲ DAINŲ”

Kaina 75 c. Persiuntimas 10 c.
Gaunama “NAUJIENOSE”, 

1739 So. Halsted St.

TERMAN TIRE SS
SPRING 7-71004336 W. ADDISON

IUS
ROYAL
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Modern and completely equipped pharmacy specializing in 
all types of prescriptions. Drugs also sent to Europe. 
Streptomycin • Penicillin • Cortone • Nydrazid

For further information call:
RELIANCE 5-5868

BARTECKI PHARMACY
4259 WEST 63rd STREET © CHICAGO, ILL.

SAVINGS ACCOUNTS INSURED
SEMI-ANNUAL DIVIDENDS

CITIZENS FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1542 Halsted St • Chicago Heights, Ill.
Phone: SKYLINE 4-4700

Vakacijas Praleiskite pas JARUŠUS
DCBMEBBEW taJtUMIJTmmXMlI1 ■MI'1

Pasirengę svečius priimti ir kogeriausia patarnauti.

Kambariai renduojami valgiu ar be valgio
Kambarys su valgiu nuo $35.00 iki $40.00 į savaitę asmeniui. No

rintieji pas mus praleisti vakacijas prašomi pranešti iš anksto: Gausi
te geresnį kambarį. Rašykite:

LEON P. JARUŠ, Beverly Shores, Ind.
Phone: 3 3013 MICHIGAN CITY

Taupykite pas mus...
KAD GALĖTUMĖTE NUSIPIRKTI NAMĄ IR KITŲ 
ŠEIMAI REIKALINGŲ DALYKŲ.

Nuo 1935 metų kiekvieną pusmetį išmokame 3% DIVIDENDŲ
A. J. DAROVIC, Prezidentas

RELIANCE FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1904 West Cermak Road Chicago, III
Tel. FRontier 6-4600

JOYCE SHOE STORE
pateikia

Tėvo Dienos Specialus
Čeverykus, kurie padaryti Vienam 
Tikslui... padėti žmogui pasilsėti ir 
būti laimingu. Čeverykai išeigai • dar
bui • žaidimui.

taipgi
Didelis pasirinkimas šliurių ir Arch 

Supports.
10% nuolaidos su šiuo skelbimu.

3409 SO. HALSTED ST.
NATE BERHOLTZ, Savininkas

J

Atdara sekmadienį nuo 9 iki 
1 jūsų patogumui.

Daugiau už Jūsų Taupomus Pinigus
Bendrą pelną mokame 
du kartu į metus — 
July ir January mėnesiais

Dividendus mokame nuo July 1-mos 
už pinigus padėtus iki July 10-tos

Kiekvieno taupytojo pinigai yra apdrausti Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation, 

Washington, D. C., iki $10,000.00.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS, Secretary

$

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį ir šešta
dienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais nuo 9 vai. iki 
12-tos. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 valandos vakaro.

Mūsų naujieji rūmai jau baigiami statyti 
... Ir neužilgo mes galėsime persikraus
tyti ... Iškilmingas įkurtuves manome 
ruošti apie Rugpiūčio mėn.... Bet iki 
persikraustymo mes jus pilniausiai ap
tarnausime senosiose patalpose ...
NAUJUOSE RŪMUOSE ar SENOJOJ 
RAŠTINĖJ — GERESNĖS VIETOS 

TAUPYMUI NĖRA!

W';•-./

District Savings

3236 South Hoisted St.

M. Secrotorr,
UJU

Our 
Future
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Į SAviau / i
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išvyksta į Clevelandą dalyvau
ti SLA seime, kuris tęsis ištisą 
ateinančią savaitę. Dr. Grigai
tis yra SLA Apšvietus Komisi
jos pirmininkas.

—Lietuvių Profesorių Drau
gijai Amerikoje šiuo laiku pri
klauso per 70 narių. Jie beveik 
visi iki vieno yra Lietuvoje dir
bę universitetete ar kitose auk
štosiose mokyklose mokslo 
darbą. Draugijos metinis suva
žiavimas bus rytoj, liepos 6 d., 
2 vai., Marquette Parke, 6814 
So. Washtenaw, parapijos sa
lėje.

—Čikagietis Paul Schulze III 
ruošia knygą apie įvairias kal
bas. Informacijų apie lietuvių 
kalbą kreipėsi į P. Joniką.

—St. Jurevičius paaukojo 
Ralfui $5 patekusiems į vargą 
termtiniams šelpti Vokietijoje.

—V. Šimkus kalbėjo Spring- 
fieldo lietuvių kolonijoje mi
nint 1941 m. birželio mėnesio 
bolševikines lietuvių masines 
deportacijas į Sibirą.

—20 aukotojų susidarius, ga
lima išlaikyti vieną mokinį lie
tuvį Vasario šešioliktosios gim
nazijoje Diepholze (Vak. Vo
kietijoje). Tereikės mokėti po 
$1 mėnesiui. Girdėti, jog vis 
daugiau atsiranda čia tokių 
aukotojų organizacijų. Nesun
kus dalykas, o didelis, gražus 
darbas!

—Gintaro ir Perkūno stalo 
tenisininkų pirmenybėse, įvy
kusiose birž. 28 d., nugalėtoju 
tapo J. šoliūnas, lemiamose 
rungtynėse įveikęs K. Ribskį 
2:1. Jiedu turėjo po 1 pralai
mėjimą: pirmasis prieš tą pat/ 
K. Ribskį, o antrasis prieš VI. 
Šoliūną. Trečiuoju liko — VI. 
Šoliūnas. Toliau seka: A. Avi
žienis, L. Vanagas, B. žemai
tis, Y. Vaičiūnas ir V. Raudys.

(E.) 
futbolo vie- 
sekmadienį 
šio sezono

—LS Perkūno 
nuolikė pereitą 
priešpaskutiniame 
futbolo pirmenybių susitikime
turėjo sunkią kovą prieš Chi- 
nacoos komandą, kuri baigėsi 
lygiomis 3:3 (1.2). Rungtynių 
nuotaiką kiek sugadino svečių 
Chinacoos pradėtas incidentas, 
per kurį buvo sužalotas 1 lietu
vis žiūrovas. Mūsiškiams įvar
čius pelnė — Valenčikas, J. 
Snarskis ir E. Sadauskas (Hm. 
bandinys). (E)

Atominis piknikas
100° karšty

Lietuvių Auditorijos pirma
sis piknikas pereitą sekmadienį 
Liberty Grove praėjo įspūdin
gai, nežiūrint šimtaĮaipsnines 
kaitros.

J pikniką atsilankė apie 600 
žmonių, daugiausia automobi
listų, pasilikusių mieste pasižiū
rėti to atominio pikniko.

Mūsų aktoriai Alfas Brinką, 
Antanas Rūkas ir Petras Mačys 
sukėlė daug juoko, rodydami 
publikai, kaip nereikia vaidinti. 
Jų vaidinimas buvo susijęs su 
atominės bombos sprogimu, iš 
kurio išėjo tiktai šnipšt, nes tai 
buvo Stalino bomba, sabotaž- 
ninkų padaryta.

Jonas Maliorius buvo suorga
nizavęs vėžių, žiobrių ir avies 
virimus-kepimus. Svečiai turė
jo gardžių užkandžių.

Ralys Pakštas, daugelio ma
nymu, buvo atsigabenęs per 
gerą ir per didelį orkestrą, ku
ris Elenai Krištonaitei dainuo
jant, smagino šokančių ir klau
sytojų nuotaiką, nesigailėdami 
prakaito.

Toks Auditorijos piknikas 
būtų dar geriau pritikęs, naktį, 
pvz. jei jis būtų buvęs ruošia
mas šeštadienio vakare, juo la
biau, kad jis buvo skirtas Petri
nėms atžymėti. Kadangi. tai bu
vo sekmadienis, žmonės pačiu 
geriausiu laiku, vakare, ėmė 
skirstytis namo, galvodami apie 
rytdienos darbą. —Bt.
6—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
— ŠEŠTADIENIS, LIEPOS 5, 1952

P. M. Kalcio vienerių 
metų mirties sukaktis

PETRAS M. KAITIS

eina vieneri metai kaip mirė 
Petras M. Kailis - Martinkaitis 
Chicago j e, 4044 N. Major Ave., 
sulaukęs 84 metų amžiaus. Ki
lęs iš Vilkaviškio apskrities, 
Gražiškių parapijos, Kredžių 
kaimo.

P. M. Kaičio kūno/ palaikai 
buvo sudeginti Acacia Park ka
pinėse, o pelenai palaidoti 
Chicagos Lietuvių Tautinėse 
Kapinėse, kur palaidota jo 
žmona Ona, duktė Milda ir po
sūnis Jonas.

P. M. Kailis ėjo mokslą Ma
rijampolės gimnazijoje. Pet
rui teko mokytis kartu su Dr. 
Kaziu Grinium, buvusiu Lietu
vos Respublikos prezidentu. 
Tėvai norėjo, kad jaunas mo
kinys būtų kunigas, bet Petrui 
nepatiko kunigo amatas. Pet
ras, eidamas 18 metus, pabėgo 
iš namų ir atvažiavo į Ameri-

P. M. Kailis buvo nuolatinis 
lietuviškos spaudos rėmėjas ir 
•aktyvus įvairių organizacijų 
narys. Jis visą laiką pinigais ir 
darbu rėmė Amerikos Lietu
vių Tarybą, Lietuvių Socialistų 
Sąjungą, “žiburėlį”, Chicagos 
Lietuvių Literatūros Draugiją, 
“Apšvietą” — Laisvamanių Są
jungą.

P. M. Kaitis - Martinkaitis 
Chicagos lietuvių pažangiojoje 
visuomenėje buvo plačiai žino
mas kaip rimto draugiško bū
do žmogus. Jis mėgo lankyti 
organizacijų susirinkimus, pa
rengimus, koncertus ir pikni
kus.

Greitai prabėgo metai, kaip 
staigiai mirė daugelio lietuvių

Iš CHICAGOS

Rūpinasi gyventojų 
padidėjimo problemomis

Prof. Rettaliata, technologi
jos instituto direktorius, kalbė
damas čia Rotary klubo susi
rinkime, iškėlė būsimo Ameri
kos gyventojų padidėjimo bro- 
blemas.

Jo nuomonė, dabartinis JAV 
gyventojų skaičius šio amžiaus 
gale pakilsiąs iki 200 milijonų. 
Su tuo iškilsią rūpesčių dėl tu 
žmonių pragyvenimo ir aptar
navimo. Kartu padidėsiant1’ 
krašto gamyba, atsirasią dau
giau verslo įmonių, bet kartu 
ir didesnis duonos pareikalavi
mas, kuris vėl atsiliepsiąs že
mės ūkio ir biologijos pažangai.

Rettaliatos nuomone, reikė
sią išnaudoti tam prieaugliui 
nenaudojamas vietoves, nelies
tus turtus, kaip tai vandeny
nuose ir tokiose žemės srityse, 
kaip Labradoras ar Rocky 
Mountains. Taip pat tas versią 
pagreitinti atominės energijos 
išvystymą taikos reikalams ir 
gal padidinti mūsų pastangas 
išnaudoti saulės energijai pra
monės ratams sukti, elektri- 
niams vėdintuvams, TV ir šal
dytuvams varyti.

Laikraščiai pažymi, jog Ret
taliata nepasakęs, kur tie žmo
nės savo automobilius pasista
tysiu . . .

Rettaliata sako, jog raktas į 
gamybos padidinimą esąs dides
niame moksliniame pažinime, 
greitesnėj technologinėj progra
moj, geriau paruoštuose tech
nikuose, o ir didžiausiam šal
tiny—tautos jaunose, bet neiš
naudotose smegenyse.

visuomenės gerbiamas ir myli
mas Petras M. Kailis, kuris il
sis amžinoje ramybėje Lietu
vių Tautinėse Kapinėse.

Senas Petras.

už

Reiškiu nuoširdžią padėką
DR. A. MICIŪNUI 

puikiai padarytą operaciją 
ir rūpestingą priežiūrą.

V. Mieželis.

“Naujienose” 
pasiskelbęs — visus 
biznyje nustelbia.

Dvieju Metų Mirties Sukaktis

JUOZAS GRYBAS

žmona Jadvyga ir duktė Wanetta su šeima.

Metinė Mirties Sukaktis

PETRAS M. KAITIS (Martinkaitis) 
gyvenęs šiaurinėje Chicagos dalyje.

gyvenęs 6735 S. Maplewood Ave., Chicago, Ill.
Mirė 1950 m. liepos 5 dieną. Gimė Lietuvoje, šakių apskr., 

Lukšių valsčiuje, Palenių kaime.
Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse.

Turime giminių, bet mes vistiek liūdime.
Būrelyje draugų esame nusiminę.
Nors kartais ir atsiranda šypsena veide, 
Bet širdyje visuomet glūdi skausmas. 
Ilgimės mes Tavęs, Brangusis.
Minėsime tol, kol gyvi būsime.

Mirė 1951 m. liepos 5 dieną, sulaukęs 84 metų amžiaus. 
Gimė Suvalkijoje, Vilkaviškio apskrrityje, Gražiškių para
pijoje, Kregždžių kaime.

Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Paliko nuliūdę: brolėnas Petras Martinkaitis (Senas Pet

ras), daugelis draugų ir gerų pažįstamų.
Mes Tavęs, Mūsų Brangusis, niekuomet neužmiršime. Tu 

pas mus jau nehesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Petras Martinkaitis.

sass

LOVEIKIS SS
Daliai *

KVEETKININKAS
Gėles Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams.
3316 SO. HALSTED ST. > 

Tei. YArds 7-7308 1

BEVERLY HILLS GELIN YČIA
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 

bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimu.

S901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

__ _ _____ —__-__________

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAŠ) 

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkt 

ROY R. PETRO (Putramentasj 
5519 So. Harlem Avena* 

Portsmouth 7-9020.

m Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban- 
kietams, Laidotu, 
vims, Papuoil-

acavaMssnuan? HUUMS

GĖLININKAS
4180 Archer Avenue

Phone: LA 3-5800 arba 3.5870

LJŪDČSIO VALANDOJ
Šaukite

MAŽEIKA& EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

Air Conditioned Chapel and 
Parking Facilities.

6845 So. Western Ave.

PRospect 6-0099
Tiems, kurie gyvena kitose miesto dalyse rausime koplyčią arčiau jueq namuA. PETKUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue
1410

GRovehill 6-0142

South 50th Avenue
CICERO, ILL.
TELEFONAI:

» HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE. 
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 klh

NARIAI 
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 / PUllman 5-1270

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COminodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA A VE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

“NAUJIENOSE”
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PASIMATYKITE SU STANLEY LITVINU
APIE JŪSŲ INSU- 
LIAOIJOS PROBLE
MAS.—DABAR YRA 
LAIKAS ĮRENGTI 

SAVO NAMĄ 
ŽIEMAI

MES TURIME IŠ
DIRBTĄ REPUTA
CIJĄ PILNO PASI
RINKIMO A-l RŪ
ŠIES STARO LEN

TŲ IR NAMAMS 
MATERIOLŲ.

LUMBER COMPANY
Tel. Victory 2-1272

CARR - MO
3039 So. Halsted St

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

.............................................. ................ " >

NELAUKITE—
RYTOJ GALI BŪTI PERVELU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobiliu^, 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis 
parūpinti] jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, 

neturėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters’’

O’MALLEY & McKAY, Inc-
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1043

Telefonas CEntral 6-5208
Generaliai Agentai Siu Kompanijų: 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
PEARL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO. 
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO.

Ponios ir Ponai! Budrikas išdidžiai teikia
DIDŽIAUSI IŠPARDAVIMĄ PASAULY!

Budriko didžiausias kainų numa- MrflOfe
žinimo išpardavimas. Pusiau-va- i
sarinis baldų pardavimas 3241 S. Jį
Halsted Street.

Budrikas jums patiekia milžinišką pasirinkimą baldu, nese
niai nupirktų Pusiau-vasariniame išpardavime baldu sandėliuose.

Pas Budriką jūs gausite naujus baldus naujai žemomis kai
nomis, naujai žemomis sąlygomis. Lengvais išsimokėjimais — 
iki 2 mėty išsimokėjimo laiko.
Sensacingas parodos “platform rocker”, nuostabiai žema kaina

už tokį nepaprasto patogumo daiktą, kaina ......................... $19.95
Dailus proginis, moderniško modelio krėslas, reguliarė

vertė $15.00, tik už ..................................................................... $7.95
Metalinis vasarai krėslas (rocker), dailaus modelio, reguliarė

kaina kitur $7.95, Sudriks kaina šiame išpardavime .......... $3.98
Grandfather’s elektriniai laikrodžiai, buvo $29.00, dabar .......... $14.00
Thayer pilno dydžio vežimėliai, buvo $39.95 iki $49.95, dabai- tik $29.00 
5 gabalų chrome, plastikos viršų dinette setai,
X buvo $79.95 iki $91.00, dabar tiktai ........................................ $59.00
5 gabalų limed oak su plastikos viršum dinettes, buvo $99.50, dabar $77.00 
5 gab. chrome, deluxe stilių dinettes, buvo $129.75 iki $189.00, dabar $99.00 
7 gabalų valgomojo kamb. setai, šviesus, moderniški,

buvo $189.00, dabar tiktai .......................................................... $99.00
g . A 1 Z ’s

(Pas- Budriką jūs rasite didžiausią pasirinkimą įvairią ver
tybių baldy, kur jūs galėjote matyti po vienu stogu; trys aukš
tai prikrautą milžinišku baldy pirkinių kiekvienam kambariui, 
naujomis, žemomis, lengvesnėmis išsimokėjimo sąlygomis.

Protestuos prieš 
bolševikinį tautų 
žudymų

Rytoj, liepos 6 d., 3 vai. po 
pietų, Šopeno mokyklos audito
rijoje, Rice ir Campbell gatvių 
sankryžoje (vienas blokas nuo 
Chicago ir Western Ave.) įvyks
ta Priešbolševilkinio Jungtinio 
Tautų Fronto didelis susirinki
mas. Tame susirinkime Sovietų 
pavergtųjų tautų centrinių or
ganizacijų atstovai pasisakys 
prieš bolševikinę vergiją, žvė
rišką tautų naikinimą, nuotalinį 
rusišką imperializmą. Į susirin
kimą kviesti JAV senatoriai ir 
atstovų rūmų atstovai. Chica- 
gos didžiosios spaudos atstovai 
sutiko dalyvauti.

Esminiu kalbėtoju bus atsto
vų rūmų narys Charles C. Ker
sten, žinomas pavergtųjų tautų 
bičiulis ir (žinomas kongreso 
kovotojas už nerusų laisvę.

Lietuvių vardu kalbės adv. 
Antanas Olis, ALT vicepirmi
ninkas, Cook County Sanitary 
District prezidentas.

Tame susirinkime bus priim
ta atitinkama rezoliucija, kuri 
bus išsiuntinėta politiškai įta
kingiems asmenims.

Kai Pabaltijo pakrančiuose 
vyksta maži, o bręsta dideli įvy
kiai, mes turime parodyti vie
ningą ir nepalaužiamą valią ko
voje už Lietuvos laisvę. Kiek
vienas susipratęs lietuvis turi 
atlikti savo pareigą, parodant 
mūsų vieningą valią ne vien 
kitataučiams, to paties likimo 
bendrams, bet ir Kremliui, kuris 
žudo mūsų brolius ir seseris.

Atlikime tą mažą, bet svar
bią pareigą. Savo balsu paska
tinkime, kad lietuvių naikinimas 
būtų sustabdytas, genocido 
konvencija kongreso būtų pri
imta, o Lietuva būtų laisva. —n.

Kas skaito, rašo — 
“Naujienas” išsirašo.

2 gabalų miegamojo setai su dviguboms -komodėms, buvo $147.50, $89.00
3 gabalų miegamojo setai, riešuto, buvo $165.00 iki $217.00 ........ $119.00
3 gabalų, miegamojo setai, 3 stilių, buvo $237.00 iki $266.00 . ...... $147.00
3 gabalų miegamojo setai, deluxe stilių, buvo $269.50. iki $299, $187.00
Medinės lovos, daugelio stilių; pilno dydžio, buvo $21.95 iki $27.95, $15.00 
Innerspring matracai, pilno ar pusės dydžio, buvo $29.95, dabar $16.00 
Matracai ir Box Springs, buvo $42.95 iki $59.50, dabar .............. $33.00
Hollywood lovos, geriausios išdirbystės, buvo $59.95 iki $79.95 .... $44.00
Hollywood įrengimai (outfits); visi deluxe modelių,

buvo $79.95 iki $109.50, dabar ....................... ....... '................... $66.00
Didžiausias Prekių Pratuštinimas — Kainos Visiškai Numažintos! 
Didžiausias Sutaupymas! Iki 2 metų išsimokėjimas. Garantuo
jame jūsų pasitenkinimą arba grąžiname pinigus.

Sekite šių bargeny vežimą iki Jos. F. Budrik, Ine., dėl 
didžiausio pasirinkimo vertės baldu, namu reikmenų, brange
nybių, laikrodžių, deimantų, sidabrinių daiktų, televizijų setų, 
radijų, šaldytuvų, “freezers”, skalbimui mašinų, siuvimo mašinų.
Dalimis (sectional) setai, buvo iki $174.00, dabar tiktai .......... $89.00
2 gabalų gyvenamojo setai, buvo $149 iki $198.50, dabar ........ $127.00
2 gabalų gyvenamojo setai, buvo $199.50 iki $274.95, dabar . ... $157.00
2 gabalų gyvenamojo setai, buvo $239.95 iki $279.95, dabar ...  $187.00
Chat krėslai, įvairių stilių, tapestry, duran, buvo $11.95 iki $27.45, ....$8.00 
Didžiulės šeimos dydžio skalbyklos, buvo $109.00, dabar už ....... $69.00
Apartmentinio dydžio gesiniai pečiai, buvo $89.00, dabar .......... $59.50
Gesiniai pečiai, pilno dydžio, bus prijungti, buvo $139.00, dabar $99.00 
Elektriniai šaldytuvai, 7 kub. pėdų, vertės $199.00, dabar tik už $119.00 
Elektriniai šaldytuvai, vertės $269.00, dabar už ......................... $199.00
Elektrinės “Portable” Admiral siuvamos mašinos, po ................. $59.00
1952 Console Television setai, 17 colių screen, vertės $300.00, už $199.00 
Mažo screen televizijos setai, nupiginti iki .................................... $49.00
Televizijos, radijo ir gramafono kombinacija, $300 vertės, už $150.00 
Nešiojami radijo po $19.00 ir aukščiau.
ATDARA PIRMADIENIO IR KETVIRTADIENIO VAKARAIS IKI 9:30.

JOS, F. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted St. Chicago 8, Ill.

Tel. CALUMET 5-7237
Budriko Radijo Valanda nauju laiku iš WHFC, 1450 kil. Radio Stoties 

Ketvirtadienio vakarais nuo 6 vai. iki 7 valandos vakaro.

PRANEŠIMAS

MES TURIME IŠSTATĘ
DIDELI PASIRINKIMĄ:

Brangenybių, Deimantų, Laikrodžių, Rekordų, Phonografų, 
Radijų, Pianinų, Televizijų, Siuvamų Mašinų, Gyvenamojo 
Kambario Setų, Miegamojo Raidų, Valgomojo Kambario 
Setų, Cedrinių Skrynių, Grindinių ir Stalinių Lempų, Pro
ginių (Occasional) Įvairių Šmotų, Kilimų, Karpctų, Lino
leumu, Matracų ir Hollywood Lovų, Jaunuoliams Raidų, 
Žaislų; Elektrinių Prosy tojų, Skalbiamų Mašinų, Elektrinių 
Šaldytuvų, “Freezers”; Gesinių Pečių, Gesinių šildytuvų, 
Elektrinių Pečių, Studio Couches, Hide-a-Reds Lovų.

JOS. F. BUDRIK, INC.
3 Aukštai Puikių Rakandų ir Reikmenų 

3241 S. Halsted St. TeL: CAlumet 5-4591-7237
CHICAGO 8, ILLINOIS

ATDARA PIRMADIENIO IR KETVIRTADIENIO VAKARAIS.
Nauja Budriko Radio Valanda iš WHFC, 1450 kil. Radio Stoties 

ketvirtadienio vakarais nuo 6 vai. iki 7 vai. su orkestru ir dainomis.

INSURED

Gaukit du gerus uždarbius kasmet 
Užtikrinki t taupymui apsaugą 
Turėkit pinigų kai reikia

Pradėkit su $1 @ Pridėkit kiek norite, 
kada norite

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 SO. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS 
Telefonas: HAymarket 1-2028

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. p. p.
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10 ATSAKYMŲ
KODĖL APSIMOKA TAUPYTI STANDARD 

FEDERAL ĮSTAIGOJE:
J* Ji yra stipriausioji taupymo Įstaiga 

Dabar ji moka didesnį dividendą 
Ji yra grynai lietuviška įstaiga

4, Jos Atsargos Fondas didesnis negu 
$3,000,000.00

gB Cash, Gov. Bonds ir G. I. paskolų turi 
daugiau $20,000,000.00

gB Namai ir visi įrengimai priklauso 
Standard Federal, bet knygose jų vertė 
yra tiktai $1.00

TURTAS-
$30,000,000.00

Ji saugiai ir konservatyviai vedama =

3, Per 43 metus ji visados visiems išmo- 
kėjo pagal pareikalavimą pE

Visuose jos skyriuose mandagus ir tei- 
singas patarnavimas ==

Kiekvieno sąskaita F. S. & L. I. Corp. ==
apdrausta iki $10,000,00 ===

Pinigai padėti pries 11-tą === 
mėnesio dieną neša =
dividendus nuo pirmos ==

I STANDARD FEDERAL SAVINGS I
INO IMK ISSMnH OFCHIUCO

4192 Archer Avenue, Kampas Sacramento Avenue
JUSTIN MACKIEWICH, prezidentas Telefonas: Virginia 7-1141

== įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 vai. po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos vai. ryto eh| 
iki 8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma. š==

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllffl

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION Board of Directors nutarė ir vėl išmokėti už pirmuosius šių 
metų 6 mėnesius ant visų taupymo skyrių tą patį aukštą dividendą, kaip tai buvo daromą daugelį metų.

'Pas mus per pirmuosius šių metų 6 menesius atidarė naujas taupymo sąskaitas 912 asmens. Per tą patį lai
ką taupytojai sudėjo į taupymo skyrių $2,531,193.82. Ištraukų buvo per tą laiką $1,337,307.16. Bendroves tur
tas nuo $7,943,576.10 paaugo virš 9,250,000.00 dolerių. IPer tą laikotarpį išskolinta $1,787,800.00. Visų paskolų 
skaičius siekia $7,972,638.99.

Tei. VTfffitkia 7-858S
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėliomis uždaryta.
Subatomis nuo 1—3. 

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REpublic 7-7868

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą 
10748 So. Michigan Avenue 

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir 7-9 vai. išskiriant 
šeštad. ir sekm. šeštad. susitarus. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave.

Tel. COmmodore 4-1187
Ofiso Tel. Virginia 7-0036 

Rezidencijos BEverly 8-8244 
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos: 
nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 v«L vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai,
Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro.

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

Dr. Raymond Mastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA 
MEDICAL & SURGERY BLDG.

5159 So. Damen Avenue
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo vai.: Pirm., tree., ketv., 
penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv.—

4-7 v. v. Tree., penkt.—6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:30. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad.: 
6-8:30. Trečiadieniais tik susitarus.
Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381 
Neatsiliepus, telef.: KEdzie 3-9000

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

VALANDOS: Kasdien 10-12.
Antrad. ir ketvirtad.: 6:30-9 v. vak. 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. 
Trečiadieniais ir šeštad. nuo 2 — 4.

KITI LIET. DAKTARAI
Offiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
DR. JONAS VALAITIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
DR. G. J. BYLAITIS 
Vidaus, vaikų, nervų gydytojas 

ofisas ir butas 
4038 So. Archer Avė. 

prie California Ave.
Vai.: antr. 2-4, 6-8 p. m., šešt. 1-6 p. 
m., pirm., ketv. ir penkt. 6-8 p.m., o 
kas dieną npo 12:30-1:30 tik susitarus.

dr. peter b^ažis”
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.
Tel. ofiso VI 7-0600, rez. VI 7-7303 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Kampas Archer ir California Ave. 
VAL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Ofiso tel.: YArds 7-1166 
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus tfečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR. 6-4322 Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk. 

išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.

DR. EDWARD B.
'MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900 

“DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

DR. V. P. TUMAS0MŠ
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurgines ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 ' 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.
Telef.: ofiso DAnube 6-1125 

buto WAlbrook 5-6691
Dr. A. Vahs - Labokas

MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 
3267 SO. HALSTED ST.

Vai.: 1-4 vai. popiet ir 6-8 vai. vak. 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

~~KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ. ;
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554
Jei neatsiliepia šaukite:

Res. telef.: Midway 3-2880
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

Sekmadienį nuo 10 vai. iki 12.
Dr. Kazimieras
MICHEL gw Ilgi

OPTOMETR1STAS
Tikrina akis, pritaiko akinius, iš

taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus akių 
bandymui.

Kreipkitės į Dr. Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
su didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas
♦ 4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

Geras patarnavimas.
Kalbu lietuviškai

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas 
Tel. YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.

Dr. Ant. Rudolfas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
4701 S. DAMEN AVE., Chicago, Ill..

Tel.: YArds 7-7381
Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir Sekmad. pagal susitarimą.

Kaip matote iš skaičių, CHICAGO SAVINGS proporcionaliai yra viena iš smarkiausiai augančių taupymo 
bendrovių šioje Chicagos dalyje. .

Valdyba ir direktoriai tariame visiems mūsų taupytojams ir draugams — didelį ačiū. Kviečiame visus tau
pyti pas mus pelningai ir saugiai. Kiekvieno taupomi pinigai yra pilnai apdrausti iki $10,000.00 by an Agency 
of the United Slates Government.

Perkant arba statant namus, dėl geresnių sąlygų visada pasimatykit su mumis.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6234 SOUTH WESTERN AVENUE

* X.
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SVEIKINAME
Akademinio Skautų Sąjūdžio 

III Stovyklą!
I

Seses - Broliai, miesto triuk
šmas išblaško mintis, darbas 
fabrikuose išsemia jėgas, “do
lerio kalimas” užšaldo krūtinę, 
todėl gražioji gamta tepakelia 
Jūsų mintis i josios ir viso pa
saulio Kūrėjų, stovyklos darbas 
tegrūdina Jūsų jėgas Tėvynės 
tarnybai, vakaro laužas teužde- 
ga Jūsų širdyse meilę Artimui!

Nauju patyrimu ginkluoti, 
nauju pasiryžimu šarvuoti, 
grįžkite budėti Dievo, Tėvy
nės, Artimo ir Skautybės Sar
gyboje!

Ad meliorem!
Skautijos Takas.

SKAUTIŠKOJI 
STOVYKLA

Barzdotas Tėvelis, JAV
Skautiškoji stovykla yra vie

na dviejų skautiškojo darbo 
barų bendra vaga. Ji vienų 
skautiškojo darbo barų baigia, 
kitų — pradeda.

Triukšmingas ir viliojus gy
venimas skautų išblaško, nuo
latinis skautavimas išsemia jo 
entuziazmų, protinis ar fizinis 
darbas jį nusilpnina, kasdieni
niai rūpesčiai bei ( gyveninio 
smūgiai padaro jį nejautriu, jo

Free

Gift
Dabar mūsų 40-ta metinė

sukaktis. Mes norim, kad jūs 
turėtut atminimui šią naudingą 
Streamlined kišeninę lemputę su 
grandiniu raktams priedu. Galite 
gauti ją visai DYKAI. Visa, ko 
reikia, tai atidaryti (asmeniškai 
ar per paštą) naują taupymo 
sąskaitą $40 ar daugiau, arba 
pridėti tokią sumą prie dabar 
turimos sąskaitos pas Peoples 

Federal Savings liepos mėnesį, 
mūsų didelių pelnų mėnesį. Tai 
visa—ir ši brangi dovana yra jūsų.

Ir atminkite, kad jūsų taupme
nos pradeda uždarbiauti mūsų 
pilną kas pusmetį padalinamą 
dividendą nuo liepos 1 d., jei 

atidarote naują sąskaitą ar prie- 
dedat prie dabartinės "sąskaitos 

pas Peoples Federal Savings 
iki ar pirma . . .

July 10th

Peoples Federal
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

1700 W. 21st. Street

Apartment Owners — ATTENTION 
APPLIANCE RIOT KiSBfiBI

4-rių Židinių Krosnis
Puikus Naudingas Modelis 

Taupo laiką—Taupo pinigus— 
Taupo dujas—Pilnai patenkina
VISUR KOKYBĖ IR VERTĖ

ITIN F. O. B. f f IN CRATES 

LENGVI
IŠMOKĖJIMAI

Furniture House, b».
STANLEY RIMKUS, Manadžeris 

2320 West Roosevelt Rd.
Pirm, ir ketv., 9 ryto iki 9:30 vak., kitom dienom iki 6:00
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patyrimas išsenka. Vienu žo
džiu, skautas pavargsta siela ir 
kūnu. Todėl jam reikia poilsio. 
O kur jis geriau pailsės, jei ne 
skautiškoje stovykloje, gražio
sios gamtos prieglobstyje, mig
domas miško ošimo, keliamas 
paukštelių dainos, lydimas vė
jelio dvelkimo, bučiuojamas 
ryto rasos...

Taigi, skautiškoji stovykla 
baigia vienų skautiškojo darbo 
barų: joje skautas pailsi siela 
ir kūnu po metų darbo Dievo, 
Tėvynės, Artimo ir Skautybės 
Tarnyboje.

Skautas savo stovykloje 
daug kų išmoksta — ar primir
šta prisimena, bei žinoma su
tvirtina. čia jis įgyja daug 
patyrimo, įgauna savarankiš
kumo, pamilsta gamtų... Tai 
ugdo jo būda, taurina jo cha
rakterį, įkvepia jam pasiryži
mų...

Skautiškoji stovykla ugdo 
visuomenines bei valstybines 
jėgas. Ji ne tik ugdo skautuose 
socialinį, visuomeninį jausmų, 
bet ir praktiškai juos supažin
dina su visuomene bei valsty
be, nes skautiškoji stovykla 
yra maža valstybė, respublika. 
Čia veikia savo taisyklės, savo 
tvarka, savo normos, savo įsta
tymai, savo valdžia, čia skau
tas patiria ir supranta ne tik,

m

3-JŲ ŽIDINIŲ
NAMŲ KROSNIS

Jeigu jus domina 
kaina — ŠTAI JI

$4>@95 F. O. B.
VV IN CRATES 

kad kiekvienas yra mažu rate
liu dideliame mechanizme, bet 
ir, kaip kiekvienas ratelis turi 
suktis ir kurioje vietoje jis turi 
suktis. Juk skautiškoji stovyk
la turi savo “teritorija”, savo 
“gyventojus”, savo “valdžių”. 
Ji turi savo vėliavų, savo “kon
stitucijų”, savo “įstatymus”, sa
vo “prezidentų”, savo “valsty
bės tarybų”, savo “ministerių 
kabinetų”, savo “biudžetų”, sa
vo “prekybų”, savo “medicinos 
departamentų”, savo “polici
jų”, savo “teismų”, savo “teat
rų”, savo mokslininkus, meni
ninkus, poetus, artistus, rašy
tojus ir t. t. Kadangi kiekvienas 
skautas skautiškoje stovykloje 
būtinai reikalingas, nes turi sa- 
vo pareigas, savo reikšmę, to
dėl visi, gerai tai suprasdami, 
dirba noriai ir su pasiryžimu 
(ko taip trūksta visuomenėje), 
nes jie mato nuoširdaus darbo 
geras pasėkas.

Taigi, skautiškoji stovykla 
pradeda skautiškojo darbo ant
rąjį bara: ji paruošia skautų 
naujam veikimui — Dievo, Tė
vynės, Artimo ir Skautybės 
Tarnybai, į kurių, skautas po 
savo stovyklos , stoja su naujų 
pasiryžimu, naujomis jėgomis. 
Tada ir darbas yra našesnis, ir 
veikimas sėkmingesnis, ir pats 
veikėjas laimingesnis.

Todėl Skautiškojo Sąjūdžio 
Įkūrėjas ir sako, kad “Mes ne 
klubas ir ne sekmadienio būre
lis, bet miškų mokykla” (Aids 
to Scoutmastership), BSA 
1944, 50 psl.).

MŪSŲ SKAUTAI 
STOVYKLAUJA

* Bostono vietininkija stovyk
lauja amerikiečių skautų sto
vyklavietėje Loon Pond Camp, 
netoli Lakeville, Mass., Cape 
Cod pusėje, prie žvilgančio 
ežero ir žavėtino, Lietuvų pri
menančio miško, nuo birželio 
28 d. iki liepos 6 d.
* Chicagos “Lituanicos” (skau
tų) ir “Aušros Vartų” (skau
čių) tuntai stovyklauja p. Vy
tenio Jonyno ūkyje, Chester
ton, Ind., nuo birželio 28 d. iki 
liepos 13 d.
* Akademinis Skautų Sųjūdis 
stovyklauja savo III stovykloje 
p. Juozo Bachuno vasarvietėje 
“Tabor Farm”, Sodus, Mich., 
liepos mėn. nuo 4 d. iki 6 d.

VISGI...
Visgi mus dar vis aplanko 

mūsų mielas ir laukiamas 
“Skautu Aidas”. Tai š. m. bir
želio mėn. numeris — Nr. 6. 
Jame rašo s. Č. Senkevičius, si. 
P. Dauknys, brolis Vaidievutis, 
J. Krūminas, s. v. Vyt. Bildu- 
šas (vertimas) ir daug kilų. 
Eina B. Knobel’io tųsa, daug 
skautiškosios kronikos ir kito
kios medžiagos. Gražiai ilius
truotas, keletas nuotraukų.

Redaguoja v. s. Slp. Kairys, 
bendradarbiaujant Redakcinei 
K-jai. Leidžia Lietuvos Skautų

VARTOTI 
ŠALDYTUVAI

*29“
ir aukščiau

Atdara 
sekmadieniais 

nuo 11 iki 5 vai.
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CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
FOR RENT—IN GENERAL

Bendrai—Rendai
RENDON naujai dekoruoti, furni
šiuoti 2 kambariai 3 asmenims. Taip 
pat kambarys dviem, virtuvė, pri
vatus įėjimas. 1025 W. 16th Street.
RENDON 4 įrengti kambariai, tik 
suaugusiems, savaitei arba ilgiau. 
Galima pirkti namą su bučernės ir 
grosernės įtaisais. 657 W. 18th St.
IŠNUOMUOJAMAS vedusiai porai 
dviejų kambarių butas su virtuve ir 
kitais patogumais. Kreiptis: Healthy 
Food Restaurant, 3206 So. Halsted 
St. Tel. DAnube 6-9837.

R E _N D O N
Didelis moderniškas štoras. Re

monto darbas baigiamas. Gera vieta 
bile kokiam bizniui. Yra:

3526-28 SO. HALSTED STREET 
Rašykite:

M. J. KIRAS, REAL ESTATE 
2419 Potomac Avenue 

Tel. BRunswick 8-0798.
IŠNUOMUOJAMI 3V2' furnišiuoti 
kambariai. 7822 (Slo. Marshfield Ave. 
TRiangle 4-3167.
IŠNUOMUOJAMAS vienas gražus 
kambarys. 3635 So. Union Ave., iš 
priekio.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieruotojai

MALIAVOJAME, POPIERUOJAME 
Geras darbas, pigi kaina. Telefo- 

nuokite Stanley, CRawford 7-0797 
arba Livingston 8-4650.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortaiir

VAKACIJAS PRALEISKITE PAS 
JARUŠUS.

Jau yra prisirengę gerai patarnauti. 
Kambarius renduojam be valgio' ar
ba su valgiu nuo $35.00 iki $40.00. 
asmeniui per savaitę. Užsisakykite 
kambarius iš anksto, gausite ge
resnį kambarį. Rašyti LEON P. 
JARUSZ, Beverly Shores, Ind.
Phone: 33013 MICHIGAN CITY.

FURNITURES AND FIXTURES 
______Rakandai ir Įrengimai

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba bathroom su steel wall tile. 
Kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime — kreditas.
HEmlock 4-3200

PARDAVIMUI 8 gabalų valgomojo 
kambario setas ir kilimas. 8356 So. 
Peoria. TRiangle 4-4033.
PIGIAI parduodu stalą su 4 kėdėm, 
virtuvės pečių ir šaldytuvą. 1512 S. 
48th Ct., Cicero 50, III., beismonte.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia parbininkų ir Darbininkių 
REIKALINGAS vyras ir moteris 
dirbti restorane! 3465 S. Morgan St.

Brolijos Vadija.
Redakcijos adresas: Stp. 

Kairys, 716 Lansdowne Ave., 
Toronto, Ont., Canada.

Administracijos adresas: J. 
Pažėra, Box 1003, Station C, 
Toronto, Ont., Canada.

Prenumerata metams $3.00, 
pusmečiui — $1.50.

Skaitytojas.

Baltoji meška 
Korėjos fronte 

(Iš kareivio laiško)

Povilas Gylys, kovojus Korė
jos fronte amerikiečių artileri
jos daliny, savo paskutiniame 
laiške tėvams, turintiems resto
raną 3206 S. Halsted St., patvir
tina, gavęs jo vardinėms siųstą 
butelį Baltosios Meškos alaus, 
nekalbant apie kitus skanėstus.

Siųsti kareiviams svaigiuosius 
gėralus draudžiama, bet šis re
prezentacinis butelis lietuviško 
alaus išl Chicagos praėjo neuž
kliuvęs ir nesudužęs. Alų išgė
ręs nelaukdamas nė vardinių, 
bet ir taip nuotaika pasidariusi 
šventadieniška, gavus lietuviš
ko alaus Korėjos kautynių lau
ke.

Artilerija ir aviacija dirba 
viršvalandžius

Toliau Povilas Gylys, kuris 
jau šeštas mėnuo kovoja Korė
jos fronte, rašo, kad amerikie
čių artilerija ir aviacija plie
kianti kiniečius nuo ankstyvo 
ryto iki vėlyvo vakaro. Labai 
dažnai skambančios kalvos nuo 
sprogstančių granatų ir nakties 
metu.

Aviacija plačiai naudojanti 
napalmo bombas, kurias karei
viai vadina drebučiais. Tokios 
bombos, kad ir atokiai nuo ap
kasų ar bunkerių krisdamos, 
sunaikina priešą, baisiai degda
mos ir iščiulpdamos plačių spin
duliu deguonį iš oro. Bunkeris 
sveikas, bet jame buvę karei
viai, žiūrėk, užtroškę.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,žeme — Faydąyjmui

ELMWOOD PARK
Savininkas parduoda, apleidžia 
miestą. Modernūs custom built na
mai. Nuolatinis baltos spalvos alu
minum siding. Kombinuoti durų ir 
langų sieteliai. “Koolvent” bre
zentai. 2 miegamieji, vienas dvigu
bo dydžio. Išklotas kaurais. Sekly
čia 20x21 pėdų. Tiletex cabinet vir
tuvė ir prausykla. “Bryant” fur- 
nasu gesu šildymas. Beismontas. 
Cementiniai laiptai su geležinėmis 
atramomis iš lauko pusės. 2 karų 
20x20 garažas. Juodu paviršiu įva
žiavimas iš šono. Didelis lotas 95x 
125 pėdų. Vaisiai ir uogų medžiai, 
vynuogės, šiaip krūmai. Daržovių 
daržas. Arti geros krautuvės, mo
kyklos ir bažnyčios, taip pat gera 
transportacija. Galima pastatyti ki
tą namą ant loto. Greitam parda
vimui kaina tiktai $21,500.

GLADSTONE 3-4336 
2820 NORTH 75 CT.
GERAS PIRKINYS

Namas tuščias galima tuoj užimti. 
Didelis sklypas žemės, prie visų pa
togumų. Parduodamas labai pigiai, 
su mažu įmokėjimu, o likusius pi
nigus kas mėnesį kaip renda. 14846 
So. Lawndale Ave. Savininkas 2113 
S. Halsted St. HAymarket 1-8931.

MARQUETTE PARKE namas par
davimui, 2424 West 69th St. Su ke
pykla arba be jos. 7 kambariai vir
šuje. Tinka bet kokiam bizniui. Ma
tyti galima sekmadieniais 10 iki 6.

MARQUETTE PARK
Geras lotas, pirmas prie kampo, 

30x125 pėdų, 65th ir So. Rockwell 
Street. Tinkamas vieno ar 2 butų 
namui. Kas mano statyti sau mo
dernų narna geroj vietoj atsišaukite 

6753 SO. ROCKWELL ST.

PARDUODAMAS 2 aukštų narnas, 
2-3 kambarių butai, furnišiuoti. Vie
nas 6 kambarių butas savininkui. 
Pajamos $215 į mėnesį. Automatiš
kas vandens šildymas. Garo stoke- 
rio šiluma. Kaina $13,900. Šaukite 
EN 4-8014 po 5 vai. vakare, šešta
dieniais ir sekmadieniais visą dieną.

~5759* SO. ASHLAND
Parduodamas 2 štorų ir 4 butų na
mas su 2 sklypais. Dviejų karų ga
ražas. PRospect 6-0972, Vincas Ma
žeika.
GERAME stovy šešių flatų mūrinis 
namas po 4 kambarius kiekvienas, 
2-3 ir 1-5 kamb. flatai užpakalinia
me mediniame name. Arti katali
kiškos bažnyčios ir mokyklos. Kaina 
prieinama. Kreipkitės 1-me aukšte 
prieky. 1841 S. Allport St.
PARDUODAMAS namas, 6 butai, 
928 W. 35th Place. Galima matyti 
visą dieną liepos 4 ir seklmadienį. 
Įėjimas iš priekio, 1-me aukšte.
2 FLATŲ mūrinis, 6 ir 7 kambarių. 
Karšto oro šiluma. Žieminiai langai. 
Kampinis namas. Didžiulis švarus 
beismontas. 3759 So. Emerald Ave. 
Tel. YArds 7-9464.
6 KAMB. MŪRINIS BUNGALOW 

Dviejų automobilių garažas.
Furnasu šildomas. Kaina $18,500. 

Tuojau galima bus užimti.
Privatus savininkas. 

STanley 8-4178. 
po 6 vakare darbo dienomis.

PARDUODAMAS lotas (sklypas) 
prie pat Round Lake beach. Telef. 
PRospect 6-8269 arba užeiti į 2415 
West 68th Street.

4 FLATU MŪRINIS 
MODERNIŠKAS

Arti 25th ir Drake; karšto vandens 
šiluma, 2 karų <mūr. garažas. $300 
į mėnesį pajamų. įmokėti $7,000.

3739 West 26th Street 
LAwndale 1-7038.

6 APART, mūrinis, 2-6, 4-5, netoli 
79th ir Halsted gatvių. Gerai pabu- 
davotas ir užlaikomas; insuliuotas, 
“weatherstripped”, čerpių maudynė, 
stokeris; didelis žemės sklypas, ga
ražas; naujas stogas. Apartmentai 
yra pertaisyti. Tuojau galima įeiti 
gyventi į naujai išdekoruotą 6 kam
barių butą. Beismontą galima per
taisyti į renduojamą apartmentą. 
Daugybė ekstra priedų. Parduoda
mas prieinamai. BEverly 8-5747.

$4,000 ĮMOKĖTI

4 butai, arti 16th ir 50th Avė. 
5 kambariai yra laisvi; geros paja
mos, moderniškas. Automatinis van- 
den šildymas. Kaina $14,500.

4704 Cermak Rd. Bishop 2-2162.
SAVININKAS parduoda 2 butų 
mūrinį namą. 5 ir 6 kambariai. 
Švarus, insuliuotas, stokeriu šildo
mas, automatiška vandens šiluma. 
Geros pajamos. Platus sklypas. Di
delis švarus beismontas. Garažas. 
Graži kolonija. Galite tuojau už
imti. Matyti šeštadienį ir sekma
dienį visą dieną, kitomis dienomis 
po 6 vai. vakarais. 5521 S. Wolcott. 
REpublic 7-7543.
6613 SO. Rockwell St. Atdaras ap
žiūrėjimui nuo 1 iki 6 vakare sek
madienį, liepos 6 d. 2 aukštų mūri
nis moderniškas 6 ir 6 kambarių 
namas; 2 mašinų garažas. Parduos 
už geriausią pasiūlymą.

WEntworth 6-4837.
6715 SO. MARSHFIELD AVE.
2 apartmentų mūrinis namas, 5-6 

kambarių; “tuck pointed”. Naujas 
stogas. 1 aukštas furnas šildomas, 
tuščias pirkėjui; 2-ras karštu van
deniu gesu šildomas. Savininkas.

FINANCE AND LOANS 
Finansai ir Paskolos

PARDUODAMI
MAŽI PIRMI MORGIČIAI

ant juodveidžių savininkų 
nuosavybės.

Nuosavybė parduota kontrakto są
lygomis ir skola yra mokama mė
nesiniais išmokėjimais reguliariai 
per daugelį metų.

Labai saugus investmentas.

STATE 2-4043.

BUILDING MATERIAL 
Statybai medžiaga.

GRIAUNAMA
Veteranų Housing Projects yra 

7707 W. Touhy Ave., Chicago.

IŠPARDUODAMA
35 išardomi 2, 3 ir 5 kambarių sek
cijiniai namai, labai lengvai sudės- 
tomos dalys, įskaitant duris, langus, 
pertvėrimus. Visos dalys (sekcijos) 
yra insuliuotos.

2 KAMBARIŲ 25’xl2’ — $485.00 
Taip pat 3 kambarių, 25x20’ $685.00 

ir 5 kambarių 25x28’ $985.00 
Pristatome iki 100 mylių radijuse 
nuo Chicagos, 45c. už kiekvieną 
prdedamąją mylią.

Galima susitarti dėl pastatymo.
Šie namai buvo pastatyti pagal 

valdžios nurodymus. Čia yra tikra 
proga pasistatyti tokį namą, kokį 
planavote ir už labai mažus kaštus.

Pardavėjai yra vietoje.

SOUTHWESTERN 
LUMBER CO. 
SPring 4-5165 

CHICAGO.
5,000 geros rūšies plytų ir 4,000 
paprastų plytų. Turi būti parduotos 
pigiai. 2858 West 39th Place.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai.Pardavimui

ĮVAIRIOS farmos. Namai, biznio 
progos, vasariniai katedžiai, rezor- 
tai. Rašykit dėl sąrašo; tik 120 my
lių nuo Chicagos. Decker Realty 
Service, Inc., Paw Paw, Michigan.

130 AKRŲ ūkis, vieškelio priešakis. 
U/2 mylios nuo miesto, 53 mylios 
nuo Chicago ant 66-A vieškelio. F. 
Losos, R. 2, Wilmington, Ill.

AUTOMOBILES - TRUCKS 
_____ Autaii irSunkvežimiai

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35lh Street

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1952 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

WESTERN AUTO EXCHANGE

Autorizuotas dyleris, kurį kiek
vienas, kuris žada pirkti automobilį, 
turėtų žinoti.

Mes turime virš 100 įvairiausių 
patikrintų ir garantuotų automobi
lių.

Tremtinys lietuvis pardavėjas su
teiks Jums sąžiningiausią ir manda
giausią patarnavimą.

ATSARGA GĖDOS NEDARO.

Prieš perkant automobilį nepa
mirškite užeiti ar telefonuokite:

MR. A. SLUTAS

WESTERN AUTO EXCHANGE
6400 So. Western Ave.

REpublic 7-6400

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

TUCKPOINTING
Aptaiso apie langų rėmus, pripildo 
ištrupėjusius plytų tarpus, pastato 
naujus ir pataiso senus kaminus. 
Apskaičiavimas dykai. Telefonai: 
YARDS 7-2641 — YARDS 7-0551 

BERKSHIRE 7-7257.
Vakarais šaukite: NEvada 2-0961.

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE 

Atnaujina pasenusį namą, pripildė 
lietaus išplautus plytų tarpus. Tais< 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau 
gelio metų patyrimas darbe. Reika 
lui esant, kreipkitės į lietuvį— 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave 

GRovehill 6-4177.
JOHN G. MEŽLAIŠKIs” 

Generalinis Kontraktorius 
ir Namų Statytojas

Statome štorus ir privatiškus na
mus pagal užsakymą. Apskaičiavi
mas veltui. Reikale kreipkitės ir 
gausite teisingą patarnavimą už pri
einama kainą.

6649 SO. MOZART STREET 
Tel. GRovehill 6-6588

TELEVIZIJOS IR RADIO 
Taisymas - Pardavimas 

Tel.: DAnube 6-6887

DAINA TELEVISION CO.
3120 So. Halsted St.

Mes taisome visokias
SIUVAMAS MAŠINAS

Visas darbas garantuotas. Mes taip 
pat išnuomojame mašinas. Duokite 
mums perdirbti koja minamas ma
šinas į elektrines. Nemokamas ap
skaičiavimas. Turime puikų pasirin
kimą vartotų SINGER mašinų.

SINGER SEWING 
MACHINE COMPANY 
4222% Archer Avenue 
Tel.: CLiffside 4-6847

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

DRAFTSMAN
Must have board experience, 

be familiar with lay-out work, 
sheet metal products.

Excellent equipment.

Good working conditions.

PERMANENT POSITION. 
‘ For INTERVIEW

Write full particulars
L. R. Dahlin

YOUNG RADIATOR 
COMPANY

Racine, Wisconsin

SCALE MECHANICS
THE HOWE SCALE CO. 

will pay $2 per hour for top 
quality thoroughly experienced 

scale mechanics.

Apply to

MR. ANGLIKER
1915 N. Harlem Ave.

Phone for appointment
NAtional 2-7766.

COUNTERMAN
With General Motors Parts 

Experienced.
FRANK LYNCH BUICK CO.

5330 Irving Park Blvd. 
MUlberry 5-1800.

auto" mechanic
Experienced. Ideal working 

conditions. Good salary.
STUDEBAKER SALES 

3041 West Lawrence 
KEystone 9-9240.

C O U NT E R....M A N 
With some (general Motors parts 

experience. Good pay.
Excellent working conditions. 

Apply
FRANK LYNCH BUICK CO. 

5330 Irving Park Blvd.
or call for appointment MU 5-1800.

CABINET MAKERS 
Steady jobs for experienced men, 

on custom work;
Good conditions. Good location.- 

Good pay to right men. 
37 NO. WACKER DRIVE 

DEarborn 2-0612.'

NAKTINIO

SARGO

Pastovus darbas.

Geras atlyginimas.

Reikia turėti paliudymą, i
DOUGLAS LUMBER CO.
2726 W. Roosevelt Road.

We have immediate openings 
for grill and steam table men. 

Preferred men 25 to 45 
For days. No Sundays.

Steady.
Good working conditions.

Salary open.

II OMER 
7432 Madison Street 

Forest Park, Ill.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

We have immediate opening for

WOMAN
aged 25 to 35 

Desiring permanent work in 
optical stockroom.

Light work—5 day week. 
Congenial surroundings. 

Centrally located.
Good starting salary.
Must speak English.

Call
MR. COX

STATE 2-9232
PAPRASTOS TARNAITĖS 

Privačioje šeimoje, patyrusios. Gali 
gyventi vietoj. Buckingham 1-4422.

PERSONAL—ASMENINIAI
IEŠKAU gyvenimo draugo. Gali 
būti vaikinas ar našlys, ne jaunes
nis 50 metų, negirtuioklis. Turi būti 
pasiturintis ir mokėti pataisyti na
mą. Būtų gera, kad mokėtų vai
ruoti automobilį. Atsiliepkite Box 
3384, 1739 So. Halsted St., Chicago 
8, Illinois.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA taverna, geras biz
nis, 6 kambarių butas. 1543 S. 52nd 
Avė., Cicero, Ill. TOwnhall 3-9549.
SUNEGALĖJUS parduodu kioską 
(News stand), kur ir senesnio am>- 
žiaus žmogus lengvai gali užsidirbti 
gerą algą. Kampas Archer ir So. 
Western Ave.
PARDUODAMA arba mainoma ta
verna, su gyvenimui kambariais, ki
toje pusėje Lietuvių Tautinių kapi
nių. 8300 So. Kean Ave.
PARDUODAMA arba renduojama 
Charle’s Barber Shop.

4352 So. Western Ave,


